

ДООПРАЦЬОВАНИЙ ЗВІТ
про виконання Плану заходів на 2024 і 2025 роки
щодо реалізації Стратегії державної міграційної політики України на період до 2025 року,
затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 03.09.2024 № 837-р

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
1. Облік населення України	1) забезпечення оформлення із застосуванням засобів Єдиного державного демографічного реєстру посвідчення особи моряка	Адміністрація судноплавства Мінінфраструктури ДМС	IV квартал 2025 р.	Не виконано За інформацією Адміністрації судноплавства (лист від 16.01.2025 № 778/13-1/15-25), з метою створення, відомчої інформаційної системи посвідчень особи моряка (далі – ВІС ПОМ), 15.04.2024 Адміністрацією укладено Меморандум про співробітництво між Державною службою морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України, Фондом «Євразія» (Проект міжнародної технічної допомоги «Підтримка Цифрової Трансформації»/Digital Transformation Activity (далі – Проект ДТА), та Міжнародною благодійною організацією «Фонд Східна Європа». Листом Адміністрації судноплавства від 10.12.2024 № 3282/13-1/14-24 Проекту ДТА та Міжнародній благодійній організації «Фонд Східна Європа» надіслані технічні вимоги на розробку ВІС ПОМ. Також Адміністрація судноплавства зазначеним листом звернулась із проханням щодо отримання допомоги у фінансуванні створення ВІС ПОМ відповідно до технічних вимог. Зокрема, у звітному періоді Адміністрацією судноплавства за консультацією ДМС вживаються заходи щодо створення власної відомчої інформаційної системи для запровадження оформлення із застосуванням засобів Єдиного державного демографічного реєстру (далі – ЄДДР) посвідчення особи моряка.

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				Технічна реалізація оформлення із застосуванням засобів ЄДДР посвідчення моряка розпочнеться після надходження до ДМС від Адміністрації судноплавства повідомлення про технічну готовність до такої реалізації. Станом на січень 2026 року керівництвом Адміністрації судноплавства з метою створення, зокрема, ВІС ПОМ, здійснюється активний пошук альтернативних джерел фінансування, зокрема шляхом залучення міжнародної технічної допомоги та донорських коштів для реалізації запланованих заходів. Водночас, на даний момент створено технічні вимоги до відомчої інформаційної системи у сфері оформлення, видачі, обміну, вилучення, повернення державі та знищення посвідчення особи моряка та продовжується її розробка. Після завершення розробки та впровадження ВІС ПОМ у промислову експлуатацію відповідна інформація буде надана до Державної міграційної служби України.
	2) забезпечення оформлення із застосуванням засобів Єдиного державного демографічного реєстру посвідчення особи на повернення в Україну	МЗС ДМС	-»-	Не виконано Відповідно до частини четвертої статті 27 Закону України «Про Єдиний державний демографічний реєстр та документи, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний статус» посвідчення особи на повернення в Україну оформляється і видається закордонними дипломатичними установами (ЗДУ) на підставі заяв осіб, визначених цим Законом. Відповідно до абзацу другого пункту 9 Положення про інформаційно-комунікаційну систему «е-Консул», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16.08.2024 № 945, однією з функціональних підсистем інформаційно-комунікаційної системи «е-Консул» є: паспортна інформаційно-комунікаційна система, яка призначена для документування фізичних осіб в МЗС та

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				посольствах і консульських установах України паспортом громадянина України для виїзду за кордон, службовим паспортом України, дипломатичним паспортом України, посвідченням особи на повернення в Україну, обліку відомостей про їх оформлення та видачу. Згідно з пунктом 6 Порядку оформлення та видачі посвідчення особи на повернення в Україну, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 05.04.2017 № 285, внесення інформації до Єдиного державного демографічного реєстру (далі - ЄДДР) здійснюється з використанням інформаційно-комунікаційної системи «е-Консул». Технічна реалізація оформлення із застосуванням засобів ЄДДР посвідчення особи на повернення в Україну розпочнеться після надходження до ДМС від МЗС повідомлення про технічну готовність інформаційно-комунікаційної системи «е-Консул» до такої реалізації. Окрім того, пунктом «е» статті 13 Закону України «Про Єдиний державний демографічний реєстр та документи, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний статус», посвідчення особи на повернення в Україну (далі - ПНП) є документом, оформлення якого передбачається із застосуванням засобів ЄДДР. Водночас, у діючому наразі Тимчасовому порядку взаємодії Державної міграційної служби України та Міністерства закордонних справ України щодо ведення ЄДДР процедура обміну даними при оформленні ПНП відсутня. З метою усунення зазначеної проблеми МЗС України здійснюється робота стосовно введення в експлуатацію нової версії програмно-технічного комплексу відомчої інформаційної системи «Державна інформаційна система

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				реєстраційного обліку фізичних осіб та їх документування в МЗС України та закордонних дипломатичних установах», яка забезпечуватиме оформлення ПНП засобами ЄДДР. Попередньо введення в експлуатацію нової версії ВІС МЗС заплановане на другу половину 2026 року.
	З) внесення змін до статті 28 Закону України «Про Єдиний державний демографічний реєстр та документи, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний статус» в частині узгодження із Законом України «Про громадянство України»	МВС ДМС МЗС	IV квартал 2024 р.	Виконано ДМС розроблено проєкт Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про Єдиний державний демографічний реєстр та документи, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний статус» (назву акта змінено у зв'язку з тим, що зміни вносяться не лише у статтю 28, а також у статтю 20 Закону України «Про Єдиний державний демографічний реєстр та документи, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний статус»). Після проведення узгоджувальних процедур із заінтересованими ЦОВВ, передбачених Регламентом Кабінету Міністрів України, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 18.07.2007 № 950 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 09.11.2011 № 1156) (зі змінами), законопроєкт було надіслано до МВС для внесення на розгляд Кабінету Міністрів України. 04.06.2025 проєкт Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про Єдиний державний демографічний реєстр та документи, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний статус» схвалено на засіданні Уряду та 05.06.2025 внесено на розгляд Верховної Ради України (реєстр. № 13348), однак у зв'язку з припиненням повноважень попереднього складу Кабінету Міністрів

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				України його повернуто Верховною Радою України та відповідно до статті 105 Регламенту Верховної Ради України вважається відкликаним. 25.07.2025 законопроект надісланий на повторне погодження листом Міністерства внутрішніх справ України від 23.07.2025 № 27038/01/36-2025 та погоджено Державною міграційною службою України без зауважень (лист від 25.07.2025 № 6.4-7938/1-25). 05.08.2025 відповідно до § 552 Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18.07.2007 № 950, законопроект подано на розгляд Кабінету Міністрів України (лист МВС № 28641/01/36-2025). Проект Закону України про внесення змін до Закону України «Про Єдиний державний демографічний реєстр та документи, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний статус», реєстр. № 13631 від 15.08.2025 розглянуто Комітетом Верховної Ради України з питань прав людини, деокупації та реінтеграції тимчасово окупованих територій України, національних меншин і міжнаціональних відносин на своєму засіданні, проведеному 04.09.2025 (протокол № 134). 10.02.2026 зазначений законопроект включено до порядку денного 15-ї сесії Верховної Ради України дев'ятого скликання (постанова ВРУ від 10.02.2026 № 4775-IX).
	4) супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України «Про паспорт громадянина України у формі книжечки» (реєстраційний номер 3986 від 14 серпня 2020	МВС ДМС	до прийняття Закону	Виконується Законопроект 16.03.2021 включено до порядку денного дванадцятої сесії Верховної Ради України дев'ятого скликання. У 2024 році ДМС до процесів розгляду і опрацювання законопроекту не залучалося.

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
	р.)			Відповідно до постанови Верховної Ради України від 11.02.2025 № 4229-IX проєкт Закону України «Про паспорт громадянина України у формі книжечки» (реєстраційний номер 3986 від 14.08.2020) включено до Порядку денного тринадцятої сесії Верховної Ради України дев'ятого скликання. У зв'язку з припиненням повноважень попереднього складу Кабінету Міністрів України законопроект 18.07.2025 повернуто Верховною Радою України та відповідно до статті 105 Регламенту Верховної Ради України вважається відкликаним. Законопроект готується для повторного погодження із зацікавленими ЦОВВ та внесення на розгляд Верховної Ради України.
2. Декларування та реєстрація місця проживання	підвищення кваліфікації посадових осіб органів місцевого самоврядування, відповідальних за ведення реєстрів територіальних громад	ДМС Мінцифри Міжнародна організація з міграції (за згодою) всеукраїнські асоціації органів місцевого самоврядування (за згодою)	2025 рік	Виконано У звітному періоді, разом із представниками Міністерства цифрової трансформації України та адміністратора ЄДДР (ДП «Документ») представниками ДМС взято участь у нарадах, семінарах, конференціях, інших заходах. За результатами проведених семінарів (вебінарів) з органами місцевого самоврядування, у тому числі ЦНАП, та здійснення аналізу питань, які виникали у працівників органів реєстрації під час реалізації ними повноважень у сфері реєстрації місця проживання фізичних осіб, з метою надання роз'яснень щодо практичного застосування норм законодавства у сфері реєстрації місця проживання, у тому числі в період дії режиму воєнного стану, відповіді на найбільш поширені питання також оприлюднено на вебсайті ДМС у розділі «Важлива інформація для органів реєстрації». У зв'язку з прийняттям 20.12.2024 Кабінетом Міністрів України постанови № 1445 «Про зупинення

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				строків адміністративного провадження у зв'язку з тимчасовим обмеженням доступу до єдиних та державних реєстрів, держателем яких є Міністерство юстиції», а також Закону України «Про Державний бюджет України на 2025 рік» та постанови Кабінету Міністрів України від 27.12.2024 № 1524 «Деякі питання здійснення у 2025 році на період воєнного стану в Україні доплати непрацюючим пенсіонерам, які постійно проживають у зоні безумовного (обов'язкового) відселення та в зоні гарантованого добровільного відселення», органам реєстрації надано роз'яснення щодо практичного застосування положень зазначених нормативно-правових актів під час реалізації ними повноважень у сфері реєстрації місця проживання фізичних осіб. Зокрема, роз'яснення надавалися на офіційно створеній сторінці органів місцевого самоврядування у соціальній мережі «Фейсбук» та на інших офіційних каналах у месенджерах. Інформація щодо ведення реєстру територіальної громади (далі – РТГ) із застосуванням засобів ВІС ДМС опублікована на вебсайті за посиланням https://rtg.dmsu.gov.ua, а саме щодо: Інструкції реєстрації користувача в системі (https://rtg.dmsu.gov.ua/home/manual) та Технічної підтримки (https://rtg.dmsu.gov.ua/home/contacts), що дає можливість користувачу (посадовій особі органу місцевого самоврядування, відповідальній за ведення РТГ) самостійно ознайомитися з Інструкцією і зареєструватися в системі та звернутися на Технічну підтримку у випадках: проблеми з проведенням реєстраційних дій в РТГ, проблеми з формуванням витягу, питання щодо адресного довідника, роз'єднання/об'єднання карток осіб, проблеми щодо входу до РТГ,

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				перереєстрація КЕП, проблеми щодо входу до РТГ – помилка 403, інших технічних питань. 20.06.2025 за ініціативи Асоціації міст України представником ДМС взято участь в робочій онлайн-зустрічі з представниками органів місцевого самоврядування. Під час зустрічі, зокрема, обговорювалися технічні питання в роботі реєстрів територіальних громад та можливі шляхи їх вирішення. З метою належної реалізації положень постанови Кабінету Міністрів України від 08.10.2025 № 1277 «Про реалізацію експериментального проекту щодо внесення до реєстру територіальної громади відомостей про періоди та місце проживання особи, яка має статус постраждалої внаслідок Чорнобильської катастрофи, в зоні безумовного (обов'язкового) відселення або в зоні гарантованого добровільного відселення станом на 26 квітня 1986 р. чи у період з 26 квітня 1986 р. до 1 січня 1993 року», органам реєстрації Волинської, Житомирської, Київської, Рівненської, Сумської, Черкаської, Чернівецької та Чернігівської областей надано консультації та роз'яснення щодо порядку внесення до реєстру відповідної територіальної громади історичних відомостей про місце проживання особи в межах реалізації експериментального проекту та надсилання про проведену дії таким особам та відповідній Тимчасовій комісії із встановлення відомостей про місце проживання в зоні безумовного (обов'язкового) відселення та в зоні гарантованого добровільного відселення.
3. Захист документів, що посвідчують особу,	1) вжиття необхідних заходів для підключення до системи PRADO (публічний реєстр	ДМС МВС МЗС	-“-	Виконано ДМС у лютому 2024 року у робочому порядку звернулася до представників системи PRADO з метою

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
підтверджують громадянство України чи спеціальний статус особи	документів, що посвідчують особу, та проїзних документів, розміщений на офіційному веб-сайті Ради Європейського Союзу)	Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою)		внесення останніх змін щодо технічних характеристик в діючих документах України, зокрема паспорту громадянина України для виїзду за кордон та паспорту громадянина України (ID-картку). Специфікації згаданих вище документів були перекладені англійською мовою та надіслані до представників PRADO. Наразі зміни до PRADO можуть вносити лише експерти держав-членів ЄС, а також Ісландії, Норвегії та Швейцарії. Попри неодноразові нагадування у 2024 році, в січні 2025 року була отримана відповідь від європейської сторони, що до процесу внесення останніх специфікацій щодо документів України, що містяться в системі PRADO, будуть залучені відповідні органи Республіки Польща та Федеративної Республіки Німеччина. Також Європейською стороною наголошено, що цей процес є тривалою процедурою і тому потрібен час на оновлення українських документів в PRADO. 10.02.2025 до системи PRADO польськими експертами з документів (оскільки такі зміни до PRADO можуть вносити лише держави-члени ЄС) було внесено актуальну інформацію щодо технічного опису бланка паспорта громадянина України для виїзду за кордон з безконтактним електронним носієм.
	2) вжиття необхідних заходів для участі в системі FADO (онлайн-база даних справжніх і підроблених документів)	МВС Національна поліція МЗС ДМС Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою)	2025 рік	Виконується Наразі участь у системі FADO потребує повноправного членства ЄС. Разом з цим представники ДМС 04.09.2024 взяли участь у онлайн-семінарі, який організувала МОМ з метою передачі досвіду співробітниками шведської поліції у використанні онлайн-бази даних зображень справжніх та підроблених документів (FADO). Також 09.06.2025 у штаб-квартирі Європейської

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				Агенції прикордонної та берегової охорони FRONTEX (м. Варшава, Республіка Польща) відбулася консультативна зустріч щодо оновлення Робочої домовленості про оперативне співробітництво між Агенцією FRONTEX та Адміністрацією Державної прикордонної служби України. По завершенню консультативної частини зустрічі відбувся візит української делегації до Ситуативного центру Агенції FRONTEX (OPC/HUB) та Сектору оперативної підтримки документів та ідентифікації. Під час візиту учасники від України ознайомилися з механізмом інформування про надзвичайні ситуації на кордонах ЄС та проектом онлайн бази даних зображень справжніх та підроблених документів (FADO). В рамках Проекту Робочої домовленості про оперативне співробітництво між Європейською Агенцією прикордонної та берегової охорони (далі – Frontex) та Адміністрацією Державної прикордонної служби України Україна має намір передавати Frontex інформацію про всі види справжніх проїзних документів, документів, що посвідчують особу, підтверджують громадянство, місце проживання та цивільний стан, посвідчень водія та свідоцтв про реєстрацію транспортних засобів, а також про інші пов'язані з ними офіційні документи, зокрема ті, що використовуються для обґрунтування клопотань про видачу офіційних документів, виданих Україною, та про їхні підроблені версії для включення до системи FADO. Frontex має намір надати підтримку та сприяти доступу України до інформації, що зберігається в системі FADO, відповідно до вимог Регламенту (ЄС) 2020/493. З метою вивчення передового європейського досвіду та кращих практик щодо ідентифікації підроблених документів та способів їх підробки представники

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				Державної прикордонної служби України брали участь у базових та поглиблених тренінгах і навчальних візитах з виявлення підроблених документів у рамках позабюджетного проєкту ОБСЄ «Підвищення оперативної обізнаності офіцерів з охорони та управління кордонами щодо виявлення підроблених документів та самозванців у пунктах перетину кордону держав-учасниць ОБСЄ та партнерів по співробітництву» та участь у семінарі щодо використання онлайн бази даних зображень справжніх та підроблених документів (FADO) в підрозділі прикордонного контролю Управління національної прикордонної поліції Королівства Швеції. У результаті проведених тренінгів близько 100 військовослужбовців Державної прикордонної служби України отримали сертифікати про проходження базового та поглибленого курсів з питань ідентифікації паспортних документів на предмет їх дійсності та з питань основних елементів захисту сучасних паспортних документів, з них 22 військовослужбовця отримали сертифікати для тренерів з виявлення підроблених документів. Крім того, з метою залучення України до системи фальшивих та справжніх документів (FADO), практичного використання в роботі інструментів FADO і PRADO опрацьовується Робоча домовленість про оперативне співробітництво між Європейською Агенцією прикордонної та берегової охорони та Адміністрацією Державної прикордонної служби України щодо співпраці в рамках системи Європейської прикордонної та берегової охорони «Фальшиві та справжні документи онлайн». Разом з тим, ДМС було надіслано листи до Європейського агентства з охорони кордонів та узбережжя (Frontex) від 26.09.2025 № 11.1-10456/1-25

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				щодо технічних вимог для підключення до системи FADO та від 26.09.2025 № 11.1-10455/1-25 до Генерального директорату з питань міграції та внутрішніх справ (DG HOME), Європейської Комісії щодо технічних вимог для підключення до системи FADO. FRONTEX листом від 12.11.2025 №STRAT/ICU/PREA/2025 запропонували відкласти детальне технічне обговорення, запропоноване ДМС, до моменту, коли модернізована система розпочне роботу (наприкінці 2026 року) та будуть затверджені й впроваджені необхідні політичні документи (як наступний процедурний крок). Також Європейською стороною було запропоновано ознайомитися з Регламентом FADO та Виконавчим актом, які були надіслані ДМС для ознайомлення та врахування в роботі. Станом на звітну дату відповідь від DG HOME не надходила. Загалом Українською стороною здійснено низку організаційних, консультаційних та інформаційних заходів, спрямованих на ознайомлення з функціонуванням системи FADO та формування передумов для її можливого використання в майбутньому. Повноцінна імплементація зазначеного інструменту залежить від завершення впровадження системи FADO на рівні ЄС та подальших політичних рішень.
4. Розвиток можливостей для тимчасового легального працевлаштування за кордоном	вивчення міжнародного досвіду і практики застосування Конвенції Міжнародної організації праці 181 “Конвенція про приватні агентства зайнятості” у країнах, які її ратифікували; проведення порівняльного	Мінекономіки МЗС МВС	IV квартал 2025 р.	Виконується На підставі аналізу міграційного законодавства країни ЄС при сприянні Міжнародної організації праці були визначені можливі сценарії щодо подолання розбіжностей між національним законодавством України і Конвенцією МОП про приватні агентства зайнятості. Станом на 14.01.2026 увага сконцентрована на прийнятті нового Трудового кодексу України, який

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
	аналізу національного законодавства на предмет відповідності нормам зазначеної Конвенції			07.01.2026 було схвалено на засіданні Уряду. Після прийняття нової редакції Трудового кодексу України буде продовжено роботу з підготовки дорожньої карти для приведення національного законодавства України у відповідність до міжнародних стандартів праці.
5. Просування програм освітнього обміну	1) розширення міжнародно-договірної правової бази в галузі освіти і науки з метою просування програм освітнього обміну	МОН МЗС МВС інші заінтересовані органи	-“-	Виконано На протязі 2025 року МОН підписано такі міжнародні договори в галузі освіти і науки: 1. Програма співробітництва у галузях освіти, науки та культури між Кабінетом Міністрів України та Урядом Республіки Австрія на 2025–2030 роки (15 січня 2025 року). 2. Угода між Кабінетом Міністрів України та Урядом Республіки Молдова про академічне взаємне визнання документів про освіту і наукові ступені (25 січня 2025 року). 3. Адміністративна міжнародна угода між Міністерством освіти і науки України та Міністерством освіти та професійної підготовки Королівства Іспанія про співробітництво у сфері загальної середньої освіти (28 січня 2025 року). 4. Угода між Кабінетом Міністрів України та Урядом Турецької Республіки про співробітництво у галузі освіти (18 лютого 2025 року). 5. Протокол про співробітництво і обміни між Міністерством освіти і науки України та Міністерством освіти і науки Республіки Болгарія на 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027 та 2027/2028 навчальні роки (25 квітня, 10 червня 2025 року). 6. Угода між Урядом України та Урядом Фінляндії про реалізацію Програми «Навчаємося разом 2» («Learning2gether2») (28 травня 2025 року) – підготовлено Закон України від 18 вересня 2025 року № 4614-IX про

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				ратифікацію. 7. Адміністративна угода між Міністерством освіти і науки України та Міністерством Європи та закордонних справ Французької Республіки щодо підтримки викладання французької мови в Україні (02 червня 2025 року). 8. Угода між Міністерством освіти і науки України та Міністерством закордонних справ Федеративної Республіки Німеччина в Україні про співробітництво у сфері шкільної освіти (11 листопада 2025 року).
	2) проведення інформаційних кампаній з популяризації можливостей здобуття освіти в Україні для іноземних студентів	МОН МЗС МВС інші заінтересовані органи	щороку	Виконано 10.04.2024 в м. Київ МОН спільно з державним підприємством «Український державний центр міжнародної освіти» (далі – УДЦМО) було проведено Український форум міжнародної освіти, на якому обговорювалися ключові аспекти щодо розширення освітніх можливостей України для іноземних громадян. Започатковано проведення онлайн стратегічних сесій з українських студій, а саме «Українські студії в славістиці: візуалізація». Загалом за 2023-2024 роки було проведено 10 стратегічних сесій. Зокрема 28 березня та 18 квітня 2024 року на тему: «Українські студії у Франції». Під час конференції та виставки Європейської асоціації міжнародної освіти (European Association for International Education (EAIE)) (м. Тулуза, Франція, 17 – 20 вересня 2024 р.) на об'єднаному стенді «Вища освіта в Україні» УДЦМО спільно з 15 ЗВО України представили українську вищу освіту та можливості її здобуття іноземними громадянами, тенденції в залученні іноземних студентів, налагодження партнерських стосунків тощо. ЗВО України в межах виконання проектів Програми ЄС Еразмус+ було поширено інформацію про можливості здобуття вищої освіти в Україні для іноземних здобувачів,

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				зокрема в рамках проекту ЄС Erasmus+ «Інтеграція та адаптація іноземних студентів» 17 травня 2024 року відбувся Фестиваль іноземних студентів «Міжнародні вечорниці» та проведено заходи з популяризації української вищої освіти в Литві, Нідерландах, Італії, Німеччині. З метою популяризації української освіти за кордоном у 2024 р. УДЦМО спільно з українськими університетами взяли участь у 12 освітніх виставках за кордоном у період з 20 лютого по 8 жовтня 2024 року у таких регіонах як Центральна Азія (Казахстан, Киргизстан, Узбекистан), Латинська Америка (Аргентина, Колумбія, Коста-Ріка, Еквадор, Гватемала, Мексика, Перу), Африка на південь від Сахари (Ефіопія, Гана, Кенія, Нігерія, Руанда, Південна Африка, Танзанія), Північна Африка (Алжир, Єгипет, Марокко, Туніс), Індійський субконтинент (Бангладеш, Індія, Непал, Шрі-Ланка), Регіон Перської затоки (Бахрейн, Кувейт, Оман, Катар, Саудівська Аравія, ОАЕ). Наразі УДЦМО з низкою ЗВО України продовжують брати участь у віртуальних освітніх виставках, а саме: - 12 листопада, Африка на південь від Сахари (Ефіопія, Гана, Кенія, Нігерія, Руанда, ПАР, Танзанія); - 14 листопада, Північна Африка (Алжир, Єгипет, Марокко, Туніс); - 19 листопада, Середня Азія (Казахстан, Киргизстан, Узбекистан); - 23 листопада, Латинська Америка (Аргентина, Колумбія, Коста-Ріка, Еквадор, Гватемала, Мексика, Перу); - 26 листопада, Індійський субконтинент (Бангладеш, Індія, Непал, Шрі-Ланка); - 28 листопада, Регіон Перської затоки (Бахрейн,

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				Кувейт, Оман, Катар, Саудівська Аравія, ОАЕ). Забезпечено функціонування на базі УДЦМО гарячої лінії для іноземних студентів та абітурієнтів щодо можливостей здобуття вищої освіти в Україні. Протягом 2025 року проведено інформаційні кампанії з популяризації можливостей здобуття освіти в Україні для іноземних студентів: 1. <u>Очний формат:</u> - 33-й Студентський освітній форум у м. Касабланка, Королівство Марокко, 10 – 13 квітня 2025 року; - конференція та виставка EAIE 2025 у Швеції, 9–12 вересня; - виставка українських університетів у Баку, Азербайджан, 9-16 червня 2025 року; - низка презентацій для польських вступників в м. Катовіце, Польща, 8-19 грудня 2025 року. 2. <u>Віртуальні освітні виставки:</u> - весняний освітній ярмарок в Ташкенті, Узбекистан (26 лютого 2025 року); - весняний освітній ярмарок в Астані, Казахстан, 1 березня 2025 року; - весняний освітній ярмарок в Алмати, Казахстан, 2 березня 2025 року; - весняний освітній ярмарок у Бішкеку, Киргизстан, 5 березня 2025 року; - індійський субконтинент (Бангладеш, Індія, Непал, Шрі-Ланка), 22 квітня 2025 року; - Північна Африка (Алжир, Єгипет, Марокко, Туніс), 24 квітня 2025 року; - Центральна Азія (Казахстан, Киргизстан, Узбекистан), 26 квітня 2025 року; - регіон Перської затоки (Бахрейн, Кувейт, Оман, Катар, Саудівська Аравія, ОАЕ), 29 квітня 2025 року;

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				- Африка на південь від Сахари (Ефіопія, Гана, Кенія, Нігерія, Руанда, ПАР, Танзанія), 15 травня 2025 року; - Латинська Америка (Аргентина, Колумбія, Коста-Рика, Еквадор, Гватемала, Мексика, Перу) 17 травня 2025 року; - Ташкент, Узбекистан, 8 жовтня 2025 року; - Астана, Казахстан, 11 жовтня 2025 року; - Алмати, Казахстан, 12 жовтня 2025 року; - Бішкек, Киргизстан, 15 жовтня 2025 року; - Африка на південь від Сахари (Ефіопія, Гана, Кенія, Нігерія, Руанда, Південна Африка, Танзанія) 18 листопада 2025 року; - Північна Африка (Алжир, Єгипет, Марокко, Туніс), 20 листопада 2025 року; - Центральна Азія (Казахстан, Киргизстан, Узбекистан) 25 листопада 2025 року; - Індійський субконтинент (Бангладеш, Індія, Непал, Шрі-Ланка), 27 листопада 2025 року; - Латинська Америка (Аргентина, Колумбія, Коста-Рика, Еквадор, Гватемала, Мексика, Перу) 29 листопада 2025 року; - регіон Перської затоки (Бахрейн, Кувейт, Оман, Катар, Саудівська Аравія, ОАЕ) 2 грудня 2025 року.
	3) проведення інформаційних кампаній із залученням громадян та громадських об'єднань, студентів, школярів для забезпечення актуальною інформацією про можливості участі у програмах академічної мобільності	МОН МВС інші заінтересовані органи	-“-	Виконано МОН проведено інформаційні кампанії спільно з національним офісом Еразмус+, зокрема з метою охоплення всіх учасників та новачків Програми Еразмус+, виконавців проєктів, висвітлення впливу, досягнутих результатів та успіхів українців, які скористались можливостями Еразмус+, в рамках всесвітньої ініціативи #ErasmusDays 2024 з 14.10.2024 по 19.10.2024 була проведена серія заходів: - 14.10.2024 в був проведений семінар щодо

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				особливостей впровадження та синергії і взаємодії з іншими ініціативами, до якого долучилось понад 30 виконавців та учасників проєктів з розвитку потенціалу молоді та спорту; - 15.10.2024 в межах #ErasmusDays 2024 був проведений тренінг для команд проєктів-переможців Еразмус+ конкурсу 2024 року «Розвиток потенціалу у сфері професійної (професійно-технічної) та фахової передвищої освіти (CBVET): особливості впровадження та синергія і взаємодія з іншими проєктами та ініціативами», в якому взяли участь близько 20 учасників команд проєктів Програми ЄС Еразмус+: CBVET–переможців конкурсу 2024 року з різних областей України; - 16.10.2024 в м. Київ в межах #ErasmusDays 2024 був проведений тренінг для новачків щодо написання проєктів за напрямом «Розвиток потенціалу у сфері професійної (професійно-технічної) та фахової передвищої освіти (CBVET): від ідеї до подання заявки»; - з метою здійснення загального огляду програм та напрямів Еразмус + у сфері вищої освіти; надання рекомендації з підготовки проектних заявок 04.11.2024 відбувся Всеукраїнський інформаційний день Програми Європейського Союзу Еразмус+; - з метою визначення викликів і можливостей щодо розроблення спільних магістерських програм, їх реалізації 28.11.2024 був проведений семінар «Розроблення та впровадження спільних магістерських програм» – як кластерний захід із забезпечення якості освітніх програм у форматі офлайн (м. Київ) за підтримки Національного агентства з забезпечення якості вищої освіти та Національного університету «Києво-Могилянська академія»;

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				- з 9.12.2024 по 12.12.2024 проводяться інформаційні Дні Програми Європейського Союзу Еразмус+ в Україні у сферах освіти, молоді та спорту, де учасники заходу матимуть можливість дізнатися про конкурси Програми ЄС Еразмус + на 2025 р. у сферах освіти, молоді та спорту, цілі напрямів, їх пріоритети та вимоги. У 2025 році МОН спільно з Національним Еразмус+ Офісом в Україні системно здійснювалася інформаційно-роз'яснювальна робота щодо участі в Програмі Європейського Союзу «Еразмус+» (далі - Програма). 30.04.2025 під час двосторонньої зустрічі Україна-ЄС у межах офіційного скринінгу за розділом 26 «Освіта та культура» відзначено активну участь України в Програмі, зокрема входження до трійки найкращих країн-партнерів у проектах СВНЕ та участь у 32 Європейських університетських альянсах. Підтверджено зацікавленість України у набутті статусу програмної країни, що розширить доступ українських шкіл, учителів, молоді та закладів освіти дорослих до всіх можливостей Програми. 10.12.2025 на базі МОН проведено круглий стіл «Програма Європейського Союзу Erasmus+: актуальні можливості для українських учасників» у межах Інформаційних тижнів Еразмус+. Під час заходу презентовано національні пріоритети участі у конкурсах 2026 року, окреслено кроки щодо асоційованої участі України в Програмі, роз'яснено особливості участі різних категорій студентів і працівників ЗВО, а також інституційні вимоги до розвитку міжнародної співпраці та мобільності. Національні пріоритети за напрямом KA2 СВНЕ на 2026 рік доведено до закладів вищої освіти (лист МОН від 15.12.2025 № 1/26376-25) для підготовки проєктних

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				заявок. 10.12.2025 розпорядженням Кабінету Міністрів України № 1406-р затверджено план заходів з підготовки до асоційованої участі України у Програмі Європейського Союзу «Еразмус+», що забезпечує системну міжвідомчу координацію та створює передумови для розширення доступу українських громадян до можливостей академічної мобільності. Таким чином, у 2025 році забезпечено належне інформування цільових аудиторій про можливості академічної мобільності, розширено залучення освітянської спільноти до програм ЄС та посилено інституційну підготовку України до повноцінної участі в Програмі.
6. Підвищення рівня обізнаності громадськості щодо можливостей врегульованої міграції	1) вивчення вразливостей під час міграції населення України, рівня його обізнаності щодо ризиків експлуатації, торгівлі людьми чи насильства	ДМС МВС Інститут демографії та проблем якості життя Національна академія наук (за згодою) Міжнародна організація з міграції (за згодою)	IV квартал 2025 р.	Виконано ДМС проведено вивчення вразливостей під час міграції населення України, рівня його обізнаності щодо ризиків експлуатації, торгівлі людьми чи насильства, за результатами чого сформовано Аналітичний звіт, який листом ДМС від 26.12.2025 № 4.1-14239/1-25 надано Кабінету Міністрів України з відповідними пропозиціями. Відповідно до доручення Віце-прем'єр-міністра з відновлення України — Міністра розвитку громад та територій від 31.12.2025 № 43040/1/1-25 зазначений Аналітичний звіт було надіслано для розгляду міністерствам та іншим органами виконавчої влади з метою врахування під час розроблення програмних і стратегічних документів, внесення змін до законодавства та проведення інформаційних кампаній, спрямованих на запобігання ризикам потрапляння громадян в ситуації торгівлі людьми чи насильства та підвищення рівня обізнаності населення щодо ризиків експлуатації, торгівлі людьми чи насильства.

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
	2) проведення інформаційних кампаній у медіа, круглих столів, конференцій, семінарів, інформаційних заходів із залученням громадян та громадських об'єднань, студентів, школярів для забезпечення суспільства актуальною інформацією про можливості міграції з метою сприяння безпечній, впорядкованій та врегульованій міграції, а також висвітлення ризиків, пов'язаних з нерегульованою та небезпечною міграцією в умовах воєнного стану	ДМС МВС МЗС МОН МКІП Мінекономіки Мінсоцполітики Держкомтелерадіо (за згодою) АТ “НСТУ” (за згодою) Міжнародна організація з міграції (за згодою)	щороку	Виконано На офіційному вебсайті ДМС у розділі «Послуги» розміщено інформацію щодо оформлення громадянами України документів для виїзду за кордон, у т. ч. на постійне проживання (https://dmsu.gov.ua/poslugi/dokumenti-dlya-vijzdu-za-kordon.html). Також забезпечено розміщення пам'ятки «Як не стати жертвою торгівлі людьми» (https://dmsu.gov.ua/vazhlivo/pamyatka-yak-ne-stati-zhertvoyu-torgivli-lyudmi.html) і відповідей на часті запитання щодо оформлення документів під час воєнного стану (https://dmsu.gov.ua/faq/vidpovidi-na-chasti-pitannya-na-period-voenogo-stanu.html). Обговорення питань оформлення паспортних документів, безпечної міграції та ризиків, пов'язаних з нерегульованою та небезпечною міграцією відбувається під час проведення представниками територіальних органів ДМС зустрічей зі школярами та студентами, представниками ЦНАП, органами місцевого самоврядування, громадських організацій, а також в рамках здійснення заходів Всеукраїнської кампанії «16 днів проти насильства». Започатковано проведення онлайн стратегічних сесій з українськими студіями, а саме «Українські студії в славістиці: візуалізація». Загалом за 2023-2024 роки було проведено 10 стратегічних сесій. Зокрема 28 березня та 18 квітня 2024 року на тему: «Українські студії у Франції». ЗВО України в межах виконання проєктів Програми ЄС Еразмус+ було поширено інформацію про можливості здобуття вищої освіти в Україні для іноземних здобувачів, зокрема в рамках проєкту ЄС Erasmus+ «Інтеграція та адаптація іноземних студентів» 17 травня 2024 року

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				відбувся Фестиваль іноземних студентів «Міжнародні вечорниці» та проведено заходи з популяризації української вищої освіти в Литві, Нідерландах, Італії, Німеччині. З метою популяризації української освіти за кордоном у 2024 р. УДЦМО спільно з українськими університетами взяли участь у 12 освітніх виставках за кордоном у період з 20 лютого по 8 жовтня 2024 року у таких регіонах як Центральна Азія (Казахстан, Киргизстан, Узбекистан), Латинська Америка (Аргентина, Колумбія, Коста-Ріка, Еквадор, Гватемала, Мексика, Перу), Африка на південь від Сахари (Ефіопія, Гана, Кенія, Нігерія, Руанда, Південна Африка, Танзанія), Північна Африка (Алжир, Єгипет, Марокко, Туніс), Індійський субконтинент (Бангладеш, Індія, Непал, Шрі-Ланка), Регіон Перської затоки (Бахрейн, Кувейт, Оман, Катар, Саудівська Аравія, ОАЕ). Забезпечено функціонування на базі УДЦМО гарячої лінії для іноземних студентів та абітурієнтів щодо можливостей здобуття вищої освіти в Україні. МКСК листом від 13.01.2025 № 06/11/280-25 забезпечило поширення серед ОВА: - буклетів, в яких міститься інформація про ризики торгівлі людьми, шляхи їх уникнення, телефони гарячих ліній для отримання допомоги; - інформації щодо урядової «гарячої» лінії з протидії торгівлі людьми, запобігання та протидії домашньому насильству, насильству за ознакою статі та насильству стосовно дітей.
	3) проведення інформаційних кампаній, спрямованих на запобігання потраплянню осіб у ситуації торгівлі людьми	Мінсоцполітики МКІП МЗС МВС	щороку	Виконано Міністерство культури та стратегічних комунікацій України (далі – МКСК) забезпечило поширення серед ОВА:

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
		Національна поліція Держкомтелерадіо (за згодою) АТ “НСТУ” (за згодою) СБУ (за згодою)		- буклетів, в яких міститься інформація про ризики торгівлі людьми, шляхи їх уникнення, телефони гарячих ліній для отримання допомоги; - інформації щодо урядової «гарячої» лінії з протидії торгівлі людьми, запобігання та протидії домашньому насильству, насильству за ознакою статі та насильству стосовно дітей. З метою налагодження співпраці з населенням, широкого та всебічного інформування суспільства, про ризики потрапляння у ситуації торгівлі людьми, викриття фактів торгівлі людьми, незаконного переправлення через державний кордон України, на офіційному сайті Національної поліції, відомчому каналі «Youtube» на оновлення якого підписано 121 тисяч користувачів, телеграм каналі Департаменту міграційної поліції Національної поліції (ДМП) та у соціальних мережах Facebook, (243,6 тис. осіб), «X» (129,1 тис.), Instagram (понад 134 тис.) TikTok (понад 190,5 тис.) телеграм-канал Національної поліції України, (47,9 тис.) висвітлено 390 публікацій відповідної тематики. Також 21.05.2024 представниками ДМП за запрошенням Представництва Міжнародної організації з міграції взято участі в церемонії офіційного відкриття інформаційно-просвітницької кампанії «Тобою скористалися», яка проводиться спільно з Коаліцією громадських організацій з протидії торгівлі людьми, за підтримки Агентства США з міжнародного розвитку (USAID) та Уряду Швеції, з метою привернення уваги громадськості до проблеми торгівлі та експлуатації. 18.10.2024 керівництвом НПУ та представниками ДМП взято участь в прес-брифінгу з нагоди Європейського дня боротьби з торгівлею людьми. З метою поширення інформації про ризик торгівлі

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				людьми серед українських біженців та громадян в Україні, ІМ у співпраці з ДМП та Департаментом комунікації НПУ на офіційному сайті НПУ опубліковано інформаційні матеріали з метою розповсюджені серед населення, в тому числі під час проведення інформаційних кампаній, зокрема з нагоди Всесвітнього дня протидії торгівлі людьми - 30 липня, Європейського дня боротьби з торгівлею людьми - 18 жовтня та Міжнародного дня боротьби за скасування рабства - 2 грудня. У першому півріччі 2025 року МКСК листом від 18.07.2025 № 06/111/7014-25 забезпечило поширення серед ОВА інформаційних матеріалів, спрямованих на запобігання потраплянню осіб у ситуації торгівлі людьми, зокрема, роз'яснення, як не стати жертвою злочинів, пов'язаних із торгівлею людьми, а також куди звертатись за допомогою. Приклади публікацій на офіційному вебпорталі МВС та на офіційних сторінках МВС у соціальних мережах доступні за посиланнями: -https://mvs.gov.ua/news/iak-ne-stati-zertvoiu-zlociniv-poviazanix-iz-torgivleiuliudmi - https://t.me/mvs_ukraine/51666 - https://x.com/MVS_UA/status/1942508047349289429 - https://www.facebook.com/share/p/16iQU51ykM/ - https://www.instagram.com/p/DL1zHPWslFI/ Крім того, МКСК поширило інформаційні матеріали з питань протидії торгівлі людьми, зокрема контактні дані для осіб, які постраждали або стали свідками відповідних правопорушень. Зокрема, оприлюднено такі матеріали: -Пам'ятка: Як не стати жертвою торгівлі людьми (https://dmsu.gov.ua/vazhlivo/pamyatka-yak-ne-stati-zhertvoyutorgivlilyudmi.html). -Ризики торгівлі людьми та експлуатація

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				(https://dmsu.gov.ua/news/region/18282.html). Також 15, 18 та 29 квітня 2025 року Мінсоцполітики спільно з Вищою школою публічного управління із залученням національних та міжнародних організацій проведено серію з трьох інформаційно-навчальних заходів для понад тисячі представників центральних органів виконавчої влади, урядових та неурядових організацій, обласних та районних державних адміністрацій на теми: «Сурогатне материнство в контексті протидії торгівлі людьми: міжнародні стандарти, практики, виклики і безпеки», «Сучасні виклики протидії сексуальній експлуатації онлайн: міжнародні стандарти, практики, виклики і безпеки» та «Протидія попиту, що сприяє торгівлі людьми з метою сексуальної експлуатації: міжнародні стандарти, практики, виклики і безпеки». Спільно з вищою школою публічного управління розроблено загальну короткострокову програму підвищення кваліфікації ЗК/2025/055 «Протидія торгівлі людьми: виклики та шляхи подолання», затверджену наказом Вищої школи публічного управління від 09.05.2025 № 72-ОД/25. 19.06.2025 представником Мінсоцполітики взято участь у міжнародному круглому столі «Протидія торгівлі людьми в Україні та США: засвоєні уроки та поточні виклики», організованому Національною академією внутрішніх справ, Університетом штату Флорида (США) та Консультативною місією Європейського Союзу в Україні (КМЕС). Також, на офіційному вебсайті Мінсоцполітики розміщено інформацію щодо посадових осіб в обласних та Київській міській військових адміністраціях, які відповідають за протидію торгівлі людьми, у тому числі

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				за проведення процедури встановлення статусу особи, яка постраждала від торгівлі людьми. Разом з цим, з метою налагодження співпраці з населенням, широкого та всебічного інформування суспільства, про запобігання порушенням прав людини, викриття фактів торгівлі людьми, незаконного переправлення через державний кордон України, на офіційному сайті Національної поліції, відомчому каналі «Youtube» та телеграм каналі Департаменту міграційної поліції І півріччя 2025 року висвітлено 73 публікації відповідної тематики, протягом року – 158 публікацій. На офіційному сайті НПУ упродовж І півріччя 2025 року розміщено 12 публікацій щодо боротьби та попередження торгівлі людьми. Протягом 2025 року на сайті Нацполіції було розміщено 310 матеріалів інформаційного характеру з протидії організованим злочинності та 82 матеріали щодо протидії торгівлі людьми, незаконним переправленням осіб через державний кордон України та сексуальною експлуатацією дітей. На регіональних сайтах було розміщено 3 943 матеріали вказаної тематики. Для охоплення більш широкої аудиторії усі повідомлення з офіційного вебпорталу Національної поліції дублювалися в офіційних облікових записках НПУ у соціальних мережах X (Twitter), Facebook, Instagram, TikTok, а також на офіційному каналі Національної поліції України на сервісі відеохостингу YouTube. Також відповідна інформація розміщена на сайтах та соціальних мережах ГУНП. Станом на 25.12.2025 року кількість користувачів соціальної мережі Facebook, підписаних на обліковий запис НПУ, становить 271 600 тис. осіб. Кількість читачів

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				облікового запису в соціальній мережі «X» (Twitter) становить понад 128,4 тис. читачів. У соціальній мережі Instagram на офіційну сторінку Національної поліції підписано понад 131,2 тис. осіб. На акаунт Нацполіції у мережі TikTok підписалося понад 219,4 тис. користувачів. На Телеграм-канал Національної поліції України, підписано 50,9 тис. читачів, на YouTube-канал підписано понад 125,2 тис. користувачів. З метою поширення інформації про ризик торгівлі людьми серед громадян в Україні, представники ДМП та територіальних підрозділів міграційної поліції щорічно беруть участь у проведенні інформаційних кампаній, зокрема з нагоди Всесвітнього дня протидії торгівлі людьми - 30 липня, Європейського дня боротьби з торгівлею людьми - 18 жовтня та Міжнародного дня боротьби за скасування рабства - 2 грудня. Також в рамках Меморандуму, укладеного між Національною поліцією України та фондом «International Justice Mission» (далі – IJM) Департаментом міграційної поліції (ДМП), Департаментом комунікації та IJM у звітному періоді підготовлено просвітницькі матеріали, спрямовані на підвищення обізнаності населення щодо проблематики торгівлі людьми та експлуатації дітей, які планується розповсюдити під час проведення заходів присвячених Європейському дню боротьби з торгівлею людьми - 18 жовтня та Міжнародного дня боротьби за скасування рабства - 2 грудня. Також у рамках зазначеного Меморандуму ДМП спільно з Департаментом комунікації Національної поліції України та IJM розроблено веб-ресурс – stoptrafficking.com.ua та інформаційні листівки, на яких міститься QR-код для переходу на нього. На зазначеному веб-ресурсі розміщено просвітницькі

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				матеріали, спрямовані на підвищення обізнаності населення щодо проблематики торгівлі людьми та експлуатації дітей, визначення поняття торгівлі людьми, її основні форми, положення українського та міжнародного законодавства, ознаки потенційної небезпеки, практичні рекомендації щодо уникнення ризиків, а також контактні дані та форму зворотного зв'язку для повідомлення про можливі факти торгівлі людьми. У період з 13 по 20 жовтня 2025 року, з нагоди Європейського дня боротьби з торгівлею людьми, який щорічно відзначається 18 жовтня, в освітніх закладах, органах місцевого самоврядування, центрах надання допомоги постраждалим, а також у громадських місцях проведено інформаційно-просвітницькі заходи та поширено друковані матеріали спрямовані на підвищення обізнаності населення щодо проблеми торгівлі людьми, формування навичок безпечної поведінки та інформування про механізми захисту. Департаментом превентивної діяльності Національної поліції України на постійній основі залучаються до проведення інформаційно-просвітницьких заходів серед дітей, спрямованих на підвищення обізнаності та привернення уваги до проблеми використання дитячої праці, а також ризиків і наслідків участі дітей у воєнних діях і збройних конфліктах, проводять з батьками та / або законними представниками інформаційно-роз'яснювальну та превентивну роботу. Організовано проведення комплексу превентивних заходів щодо посилення онлайн безпеки дітей. Зокрема, у закладах освіти на постійній основі забезпечено проведення тематичних форумів для онлайн-консультації (сторінка Фейсбук «Ювенальна поліція України»), акцій, квестів, воркшопів, інтерактивних занять та онлайн-

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				лекцій з питань кібербезпеки та захисту прав дітей в цифровому середовищі. Розроблено поради батькам щодо спілкування з дітьми при виявленні ознак кібербулінгу стосовно дітей. До Дня безпечного інтернету проведено серію лекцій в онлайн-форматі для учасників освітнього процесу (школярів, вчителів, батьків) щодо безпечного використання мережі Інтернет, запобігання ризикам щодо потрапляння дітей у небезпечні ситуації. Для підвищення ефективності таких заходів ДПД спільно з Департаментом кіберполіції Національної поліції України, Департаментом захисту інтересів дітей та протидії домашньому насильству Офісу Генерального прокурора, а також громадською організацією «Гідність онлайн» розроблено посібник «Цифрове середовище та воєнні злочини. Діти». Даний посібник надісланий до підрозділів превентивної діяльності ГУНП в областях та м. Києві для використання у службовій діяльності та має на меті надання батькам, педагогічним працівникам і дітям важливої та актуальної інформації, що стосується воєнних ризиків, з якими діти можуть стикатися в інформаційному просторі. На основі вказаного посібника також розроблено сценарії тематичних уроків для різних вікових категорій дітей, які використовуються поліцейськими ювенальної превенції під час проведення профілактичних заходів з даної тематики. Також з метою інформування населення, зокрема дітей та їх батьків розроблено плакати щодо підтримки дітей постраждалих від сексуальних ризиків в Інтернеті, які розміщено у територіальному (відокремлених) підрозділах головних управлінь Національної поліції України в областях та м. Києві. Усього з початку грудня 2024 року по листопад 2025

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				року проведено 173 241 превентивних заходів, з яких 120202 - у закладах освіти з дітьми, 32082 - з батьками, 19199 - із суб'єктами підприємницької діяльності, 1758 - в закладах оздоровлення та відпочинку дітей. Водночас, ДПД за посередництва ГО «Стоп секстинг», налагоджено комунікацію із міжнародною організацією «Internet Watch Foundation» (далі – IWF). IWF – є незалежною некомерційною благодійною організацією, яка співпрацює з низкою інших організацій із приватного, державного та неурядового секторів, яка складається з команди з понад 70 різних людей, які працюють у різних дисциплінах, включаючи провідних аналітиків і оцінювачів класифікації зображень, які кожного робочого дня проводять оцінку зображень і відео дітей, які страждають від сексуального насильства. На цей час від іноземної благодійної організації IWF періодично надходять на окрему електронну адресу відомості щодо виявленого ними в мережі Інтернет контенту сексуального характеру за участі дітей, що розповсюджується в мережі за допомогою провайдерів надання інтернет-послуг на території України з використанням послуги наскрізної мережі доставки вмісту через проксі. Вказана інформація опрацьовується у межах компетенції Департаменту кіберполіції Національної поліції України. У співпраці з міжнародною організацією ПРООН (Програма розвитку ООН в Україні) проведено тренінг на тему: «Протидія онлайн-правопорушенням серед дітей: розпізнавання, реагування, профілактика», метою якого є підвищення рівня обізнаності поліцейських про онлайн – правопорушення щодо дітей, набуття навичок розпізнавання ознак ризикованої поведінки у дітей та

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				підлітків, розібрати алгоритми дій поліцейських під час роботи з постраждалими дітьми, батьками, педагогами, а також посилити міжвідомчу взаємодію поліції із закладами освіти, службами у справ дітей та іншими суб'єктами протидії онлайн – правопорушенням серед дітей. Міністерством культури України (МКІП) (далі - Мінкульт) за наданою інформацією від Міністерства внутрішніх справ України, забезпечено поширення серед обласних та Київської міської військових адміністрацій інформаційні матеріали (буклети, в яких міститься інформація про ризики торгівлі людьми, шляхи їх уникнення, телефони гарячих ліній для отримання допомоги), спрямовані на запобігання потраплянню осіб у ситуації торгівлі людьми, зокрема, роз'яснення, як не стати жертвою злочинів, пов'язаних із торгівлею людьми, а також куди звертатись за допомогою. Водночас Мінкультом було забезпечено розповсюдження серед обласних та Київської міської військових адміністрацій інформаційних матеріалів від Державної міграційної служби України, а саме: контактні дані для осіб, які постраждали або стали свідками відповідних правопорушень. Також на вебпорталі Українського національного інформаційного агентства «Укрінформ», який до 01.01.2026 входив до сфери управління Мінкульту, на постійній основі протягом 2025 року розміщувались інформаційні повідомлення щодо вищезазначеної тематики.
7. Забезпечення захисту прав громадян України, які працюють та	проведення інформаційних кампаній для поширення успішного підприємницького досвіду українських трудових	Мінекономіки МКІП Держкомтелерадіо АТ “НСТУ” (за	IV квартал 2025 р.	Мінекономіки не надано інформації про досягнення індикатора виконання – «інформаційні кампанії проведено, підбито їх підсумки». Мінекономіки разом з Державною службою зайнятості

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
проживають за кордоном	мігрантів, що повернулися в Україну	згодою) Міжнародна організація з міграції (за згодою)		проваджуються інформаційні компанії щодо популяризації роботи в Україні і щодо можливостей використання досвіду здобутого під час роботи за кордоном. Зокрема, висвітлюються питання щодо вакансій на ринку праці та професій, які користуються підвищеним попитом серед роботодавців. Відповідна інформація розміщується на офіційних сайтах Мінекономіки та Державної служби зайнятості у засобах масової інформації.
8. Створення необхідних умов для повернення та реінтеграції в українське суспільство громадян України, які є трудовими мігрантами та/або яким надано за кордоном тимчасовий захист	1) визначення повноважень органів державної влади та органів місцевого самоврядування з питань реінтеграції українських мігрантів в українське суспільство з урахуванням міжнародного досвіду	Мінреінтеграції Мінекономіки ДМС Мінсоцполітики Національний інститут стратегічних досліджень (за згодою) Інститут демографії та проблем якості життя Національна академія наук (за згодою) Міжнародна організація з міграції (за згодою)	IV квартал 2025 р.	Виконано Постановою Кабінету Міністрів України від 24.01.2025 № 113 затверджено Положення про Міністерство соціальної політики, сім'ї та єдності України, яким закріплено за Мінсоцполітики як центральним органом виконавчої влади повноваження з формування та реалізації державної політики з питань громадян України, які покинули своє місце проживання на території України, в тому числі внаслідок або з метою уникнення негативних наслідків збройного конфлікту та/або тимчасової окупації частини території України, та виїхали за кордон, сприяння реалізації їх прав та інтересів і створення умов для добровільного повернення таких осіб до покинутого місця проживання або інтеграції за новим місцем проживання в Україні.
	2) вивчення міжнародного досвіду щодо залучення громадських об'єднань до процесів реінтеграції	Мінреінтеграції Мінекономіки МЗС ДМС	--	Виконується Мінсоцполітики у межах формування підходів до підтримки громадян України за кордоном та сприяння їх добровільному поверненню опрацьовуються практики

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
	громадян, які повертаються з-за кордону	Національний інститут стратегічних досліджень (за згодою) Інститут демографії та проблем якості життя Національна академія наук (за згодою)		залучення організацій громадянського суспільства та представників територіальних громад до супроводу повернення і реінтеграції. З цією метою проведено низку робочих зустрічей з представниками громадянського суспільства та партнерськими організаціями, зокрема Офісом ефективного регулювання (BRDO), Благодійним Фондом «Рокада», БО «Стабілізуєш Сервіс», Благодійною організацією «Благодійний Фонд «United for Ukraine (UFU)»» та іншими, які безпосередньо залучені до надання соціальних, правових та консультаційних послуг громадянам України, які повертаються з-за кордону. Мінсоцполітики таким чином збирає практичні пропозиції щодо моделей залучення ОГС та громад до процесів добровільного повернення та реінтеграції громадян України, які перебували за кордоном. Також, для залучення громадських об'єднань українців за кордоном започатковано Альянс діаспори у партнерстві Урядів України та Італійської Республіки за участю Міжнародної організації з міграції. Альянс об'єднує діаспорні організації, міжнародних партнерів і представників органів влади з метою координації спільних дій, ідентифікації заінтересованих сторін та розвитку пріоритетних напрямів співпраці, зокрема у сферах соціальної згуртованості, економічної залученості, добровільного повернення та реінтеграції. Зазначена взаємодія створює підґрунтя для формування узгоджених підходів між органами державної влади, громадськими та діаспорними організаціями, міжнародними партнерами, зокрема щодо ролі громадських об'єднань у супроводі процесів повернення та реінтеграції громадян України. Крім того, з метою реагування на наявні виклики

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				Мінсоцполітики було ініційовано створення товариства з обмеженою відповідальністю “Агенція національної єдності” (далі – Агенція). Метою створення Агенції є реалізація державної політики у сфері підтримки українців за кордоном, сприяння їх добровільному поверненню в Україну, участь у забезпеченні національної єдності та спільного розвитку України, зміцнення української національної самосвідомості, а також сприяння задоволенню національно-культурних, освітніх і мовних потреб осіб, які виїхали за кордон, і участь у сприянні реалізації прав і свобод громадян України, які мають множинне громадянство. Діяльність Агенції передбачає і партнерську взаємодію з громадськими об’єднаннями та благодійними організаціями, які мають релевантний досвід роботи з українцями за кордоном та в громадах після їх повернення, з метою залучення їх потенціалу до реалізації заходів з реінтеграції громадян України, які перебували за кордоном. Зазначену ініціативу схвалено розпорядженням Кабінету Міністрів України від 17.12.2025 № 1462-р «Про утворення товариства з обмеженою відповідальністю «Агенція національної єдності»» (доступно за посиланням: https://surl.li/sbfgrf) та постановою Кабінету Міністрів України від 26.12.2025 № 1743-р «Порядок використання коштів державного бюджету, передбачених для забезпечення виконання завдань і заходів із підтримки українців за кордоном та сприяння їх поверненню в Україну» (доступно за посиланням: https://surl.li/qwumlj). Наказом Міністерства соціальної політики, сім’ї та єдності України від 29.12.2025 № 698 затверджено статут

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				Агенції. З метою узгодження пропозицій щодо залучення громадських об'єднань до процесів реінтеграції громадян, які повертаються з-за кордону Мінсоцполітики розроблено проект постанови Кабінету Міністрів України «Про утворення Координаційного штабу з питань реалізації прав та інтересів українців за кордоном, створення умов для збереження зв'язку з державою та добровільного повернення в Україну» (далі – Координаційний штаб), до складу якого мають увійти, зокрема, представники громадських об'єднань. Передбачається, що діяльність Координаційного штабу буде спрямована, зокрема, на формування узгодженої позиції органів державної влади, органів місцевого самоврядування, громадських об'єднань та міжнародних партнерів щодо підходів до сприяння добровільному поверненню та реінтеграції громадян України, які виїхали за кордон, а також реагування на виклики у зв'язку з можливим завершенням тимчасового захисту для громадян України на території Європейського Союзу. Проект зазначеної постанови Кабінету Міністрів України перебуває на внутрішньому погодженні Мінсоцполітики. (Окрім цього, у грудні 2025 року між Мінсоцполітики та Німецьким товариством міжнародного співробітництва (GIZ) підписано проектну угоду в межах ініціативи «YOUA – Формуємо нові шляхи, будуємо майбутнє України». Один із компонентів проекту передбачає проведення консорціумом експертних організацій, зокрема громадських об'єднань, комплексного дослідження мотивацій і бар'єрів повернення, рівня соціальної згуртованості, у тому числі із застосуванням

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
	3) проведення інформаційних кампаній для громадян України, що повертаються в Україну з-за кордону, з питань фінансової грамотності з метою більш ефективного використання ними грошових переказів та заощаджень для інвестування, відкриття та розвитку бізнесу	Мінреінтеграції МКІП Мінекономіки Держкомтелерадіо (за згодою) АТ “НСТУ” (за згодою) Національний інститут стратегічних досліджень (за згодою) Міжнародна організація з міграції (за згодою)	IV квартал 2025 р.	соціологічних опитувань, а також підготовку за його результатами висновків і практичних рекомендацій. Виконується МКСК (МКІП) у I півріччі 2025 року забезпечило поширення інформації щодо функціонування інформаційної платформи та Телеграм-бота «Повертайся додому» з метою комунікації з українцями, які повертаються або планують повернення в Україну. Дані онлайн-сервіси пропонують практичні кроки та алгоритми дій при поверненні в Україну, містять інформацію про можливості та інструменти підтримки як з боку держави, так і з боку неурядових організацій, а також корисні контакти та сервіси. Це допоможе будувати систему ефективної комунікації в країнах концентрації українців з метою інформування про можливості підтримки при повернення з-за кордону (https://comebackhome.com.ua/ ; https://t.me/comebackhome_KSB_bot). З метою донесення суспільно важливої інформації до населення, зокрема в частині соціальних послуг для ВПО, МКСК забезпечило проведення мистецького конкурсу з організації та реалізації інформаційної кампанії щодо доступності соціальних послуг для внутрішньо переміщених осіб. Ключовим аспектом інформаційної кампанії є створення доступних та зрозумілих матеріалів для ВПО, в яких будуть детально описані їхні права та можливості, а також порядок отримання соціальних послуг. Зокрема, Мінсоцполітики, як правонаступник Міннац'єдності, яке було правонаступником Мінреінтеграції, розпочато формування та поетапне впровадження інструментів інформаційно-консультаційної підтримки українців за кордоном,

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				спрямованих на створення умов для їх добровільного повернення в Україну. Робота здійснюється в межах розбудови Мережі єдності, ключовими елементами якої є центри єдності як офлайн-інструмент надання консультацій, а також цифрові інструменти інформаційної підтримки, що забезпечуватимуть доступ громадян до структурованої, актуальної та персоналізованої інформації і консультацій, зокрема, з питань правового статусу, освіти, зайнятості, користування цифровими сервісами державних органів, консульських процедур та можливостей повернення і реінтеграції в Україні. Передбачається, що зазначена інформаційно-консультаційна підтримка може включати й інформаційні кампанії з підвищення фінансової грамотності.
	4) розроблення методики підрахунку кількості громадян України, які повернулися після тривалого (понад один рік) перебування за кордоном, з відслідковуванням (знеособлено) місць їх розміщення, потреб та рівня інтеграції в місцеві громади	Мінреінтеграції Мінекономіки МЗС Мінсоцполітики МВС ДМС Адміністрація Держприкордонслужби Інститут демографії та проблем якості життя Національна академія наук (за згодою) Національний інститут	-“-	Виконується Мінсоцполітики, як правонаступник Міннац'єдності, яке було правонаступником Мінреінтеграції, в рамках проєктної угоди, підписаної між Мінсоцполітики та Німецьким товариством міжнародного співробітництва (GIZ), в межах ініціативи “YOUA – Формуємо нові шляхи, будемо майбутнє України”, один із компонентів проєкту передбачає розробку та впровадження інтегрованої цифрової платформи підтримки добровільного повернення та реінтеграції в Україні. Наразі триває розроблення тестового макету платформи, яка передбачає наявність особистого кабінету користувача з формуванням, відповідно до потреб особи, персонального покрокового плану повернення в Україну в обрану користувачем громаду. Також, планується проведення тренінгів для волонтерів та/або консультантів з повернення, які допомагатимуть в інтеграції або

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
		стратегічних досліджень (за згодою) Міжнародна організація з міграції (за згодою)		реінтеграції за новим місцем проживання, та періодично надаватимуть Мінсоцполітики інформацію стосовно кількості таких осіб, наданої їм допомоги та рівня інтеграції в приймаючі громади.
	5) вивчення можливості інституційної спроможності органів державної влади в частині запровадження автоматизованої системи визначення потреб у трудових ресурсах на національному і міжнародному ринках праці із залученням міжнародних організацій і наукових установ України	Мінекономіки Державна служба зайнятості	IV квартал 2025 р.	Невиконано Мінекономіки не досягнуто вказаного індикатора виконання – «подано узгоджені пропозиції на розгляд Кабінету Міністрів України». Відповідно до статті 50 Закону України «Про зайнятість населення» роботодавці зобов'язані подавати центрам зайнятості інформацію про попит на робочу силу (вакансії). Державною службою зайнятості на постійній основі здійснюється облік вакансій, поданих роботодавцями центрам зайнятості. Зокрема, інформація щодо попиту роботодавців на працівників, а також чисельності шукачів роботи у професійному розрізі щомісяця розміщується на офіційному вебсайті Державної служби зайнятості, а також на регіональних вебсайтах. Також для розширення можливостей пошуку роботи спільними зусиллями Міністерства економіки України, Державної служби зайнятості та провідних сайтів з пошуку роботи (work.ua, robota.ua, novarobota.ua, pidbir.com, grc.ua, ua.jobble.org) створено Єдиний портал вакансій. На сьогодні для уніфікації професій/посад у вакансіях, поданих роботодавцями до центрів зайнятості, Державна служба зайнятості використовує Національний класифікатор України ДК 003:2010 «Класифікатор професій», затверджений наказом Держспоживстандарту

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				України від 28.07.2010 № 327. Проте приватні пошукові ресурси не завжди при розміщенні інформації про вакансію використовують саме ці діючі норми, тому необхідним є приведення до єдиних стандартів найменування професій (посад) для подальшого використання всіма без виключення суб'єктами господарської діяльності. Як зазначає Мінекономіки, аналіз інформації щодо кількості вакансій на Єдиному порталі у професійному розрізі ускладнено, оскільки інформація на сайтах з пошуку роботи не узгоджується з державними стандартами та класифікаторами, групується у довільному порядку, без чіткої систематизації. Державна служба зайнятості долучена до реалізації плану заходів з підготовки до приєднання до Європейської мережі служб зайнятості (EURES), вивчення механізму (технології) обміну даними щодо вакансій та резюме між членами Європейської мережі служб зайнятості (EURES) відповідно до єдиної системи EURES. Наразі проводиться тестування платформи з підбору вакансій та метчингу резюме з даними Єдиного порталу вакансій із застосування штучного інтелекту. Також розглядається можливість співставлення двох класифікаторів: Національного класифікатора України «Класифікатора професій» ДК 003:2010 та Єдиного реєстру кваліфікацій (Класифікатора професій) з використанням Міжнародної стандартної класифікації професій ISCO-08 при заповненні картки вакансії та резюме.
9. Сприяння легальній міграції в	1) вивчення міжнародного досвіду виконання програм	ДМС МЗС	-“-	Виконано Державною міграційною службою України, за

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
Україну, узгоджений із соціальною політикою та економічним розвитком держави	репатріації на предмет можливості його запровадження в Україні	МВС МОН Мінекономіки Мінсоцполітики Інститут демографії та проблем якості життя Національна академія наук (за згодою) Міжнародна організація з міграції (за згодою)		сприяння Міністерства закордонних справ України та наукової установи проведено вивчення міжнародного досвіду виконання програм репатріації на предмет можливості його запровадження в Україні на основі досвіду 79 країн Світу. За результатами проведеної роботи Державною міграційною службою України листом від 22.12.2025 № 4.1-13982/1-25 надано Кабінету Міністрів України відповідні матеріали, які були попередньо узгоджені із співвиконавцями, з пропозиціями щодо можливості застосування в Україні міжнародного досвіду з репатріації.
	2) вивчення потреб у залученні іноземної робочої сили у контексті повоєнного відновлення економіки України з оцінкою потреб у конкретних секторах економіки у спеціалістах певних кваліфікацій, спроможності їх залучення та інтеграції	Мінекономіки МВС Мінреінтеграції Мінстратегпром	IV квартал 2025 р.	Невиконано – не досягнуто індикатора виконання – «подано узгоджені пропозиції на розгляд Кабінету Міністрів України». За результатами аналізу економічної складової державної міграційної політики в умовах триваючої збройної агресії та перебування мільйонів українців за кордоном встановлено, що післявоєнний ринок праці потребуватиме додаткових трудових ресурсів як за рахунок мобілізації внутрішнього потенціалу, так і залучення іноземних висококваліфікованих працівників. 14.01.2026 – підготовка середньострокового прогнозу потреб у фахівцях та робітничих кадрах на ринку праці, який допоможе визначити потреби ринку праці у конкретних секторах економіки у спеціалістах певних кваліфікацій. Зокрема, на замовлення Мінекономіки Київською школою економіки проведено опитування (анкетування) роботодавців на предмет доцільності залучення іноземної робочої сили в Україні. Тільки третина роботодавців

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				заявила про необхідність залучення іноземців. Більшість з них пов'язують необхідність залучення іноземних працівників з наслідками війни, зокрема, відтоком населення за кордон і мобілізацією працездатного населення до лав збройних сил України. За результатами аналізу економічної складової державної міграційної політики в умовах триваючої збройної агресії та перебування мільйонів українців за кордоном встановлено, що післявоєнний ринок праці потребуватиме додаткових трудових ресурсів як за рахунок мобілізації внутрішнього потенціалу, так і залучення іноземних висококваліфікованих працівників. Станом на 19.03.2026 продовжується підготовка середньострокового прогнозу потреб у фахівцях та робітничих кадрах на ринку праці, який допоможе визначити потреби ринку праці у конкретних секторах економіки у спеціалістах певних кваліфікацій.
	3) налагодження і розвиток діалогу з українськими діаспорами за кордоном, зокрема з питань інвестиційних можливостей в Україні, залучення в економіку України спеціалістів для задоволення потреби у висококваліфікованих кадрах	МЗС Мінекономіки Мінсоцполітики МВС	-“-	Виконано Станом на звітну дату МЗС та закордонними дипломатичними установами України встановлено комунікацію та співпрацю з 688 громадськими організаціями закордонних українців та 483 культурно-освітніми осередками, суботніми/недільними школами. На постійній основі проводиться інформаційно-роз'яснювальна робота з використанням відповідних тематичних матеріалів, підготовлених ЦОВВ, щодо важливості повернення українських громадян в Україну, державних програм і механізмів по створенню сприятливих умов для повернення в Україну. Надано сприяння СКУ та громадським організаціям закордонних українців для участі у Конференції з

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				відновлення України (URC 2025), яка стала майданчиком залучення української всесвітньої спільноти та громадянського суспільства до процесу відновлення України. Конференція фокусувалася на таких чотирьох тематичних вимірах: бізнес-вимір – залучення приватного сектору для відбудови та економічного зростання; людський вимір – соціальне відновлення та людський капітал для майбутнього України; місцевий та регіональний вимір – відновлення громад та регіонів; ЄС – європейська інтеграція та дотичні до цього реформи. Питання ролі світового українства у підтримці військових, гуманітарних та економічних програм, а також залучення експертів до проєктів відбудови та відновлення України, можливості запуску канадського аналога програми «Create Ukraine» для повернення українських фахівців, а також щодо інструментів стимулювання повернення українських спеціалістів в Україну обговорювалися під час зустрічі представників Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України з представниками української діаспори у рамках 4-ї щорічної бізнес конференції з відновлення України у м.Торонто (грудень 2025). У разі надходження відповідних запитів від Мінекономіки у контексті інвестиційних можливостей в Україні, потреби у висококваліфікованих кадрах МЗС, у межах компетенції, надасть сприяння у встановленні контактів з громадськими організаціями закордонних українців.
	4) вивчення міжнародного досвіду в частині ролі органів місцевого самоврядування у залученні іноземної робочої	Мінекономіки Мінреінтеграції органи місцевого самоврядування (за	-“-	Виконано Мінекономіки проведено вивчення міжнародного досвіду. Міжнародний досвід показує, що органи місцевого

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
	сили	згодою) Національний інститут стратегічних досліджень (за згодою) Міжнародна організація з міграції (за згодою)		самоврядування (далі – ОМС) відіграють ключову роль у залученні іноземної робочої сили через створення привабливого середовища, спрощення адаптації та налагодження партнерств між бізнесом і мігрантами. Вони діють як "єдині вікна" для надання інформації, житлової підтримки та інтеграційних послуг. Основні напрямки роботи ОМС у міжнародній практиці: • «Єдині вікна» (One-Stop Shops): Створення центрів для іноземців, де надаються консультації з питань працевлаштування, проживання та оформлення документів (наприклад, досвід Канади та німецьких міст). • Інтеграційна політика: ОМС фінансують мовні курси та програми професійної адаптації для швидкого виходу мігрантів на ринок праці. • Партнерство з бізнесом: Держадміністрації допомагають регіональним компаніям знаходити необхідних іноземних фахівців, виступаючи посередниками, інтегрувати їх до місцевих громад. • Маркетинг територій: Реклама і пропаганда регіонів як привабливих місць для життя та роботи (досвід країн Скандинавії). Такі заходи допомагають не лише покрити дефіцит робочої сили, а й інтегрувати нових мешканців у місцеву спільноту.
	5) здійснення оцінки можливих загроз громадській безпеці у разі масового залучення іноземної робочої сили в Україну	МВС Мінекономіки Мінсоцполітики МЗС ДМС Адміністрація Держприкордонслуж	IV квартал 2025 р.	Виконується У I півріччі 2025 року метою здійснення оцінки можливих загроз громадській безпеці у разі масового залучення іноземної робочої сили в Україну у Національній поліції опрацьовано проєкт договору між Державним центром зайнятості та Національною поліцією України про обмін інформацією щодо:

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
		би Національна поліція СБУ (за згодою)		прийняття рішення про видачу, продовження дії, видачу дублікату та внесення змін до дозволів на застосування праці іноземців та осіб без громадянства; відкликання дозволів на застосування праці іноземців та осіб без громадянства, відповідно до абзацу другого частини третьої статті 42⁷, частини четвертої статті 42¹⁰ Закону України «Про зайнятість населення». З метою здійснення оцінки можливих загроз громадській безпеці у разі масового залучення іноземної робочої сили в Україну у звітному періоді підписано договір між Державним центром зайнятості та Національною поліцією України про обмін інформацією. МВС спільно з ДМС у 2025 році розроблено проєкт наказу Міністерства внутрішніх справ України «Про затвердження Методики проведення аналізу ризиків у сфері міграції». МВС листом від 16.03.2026 11338/01/362026 надіслано ДМС проєкт наказу для подальшого опрацювання та погодження із зацікавленими державними органами.
	б) аналіз актів законодавства та визначення категорій іноземців, для яких повинні бути спрощені умови в'їзду в Україну та перебування для цілей наукової роботи та навчання відповідно до <i>acquis communautaire</i>	МОН МВС ДМС Адміністрація Держприкордонслуж би МЗС	-“-	Виконано Прийнято постанову Кабінету Міністрів України від 28.06.2024 № 758 «Деякі питання прийому та навчання (стажування) у закладах професійної (професійно-технічної), фахової передвищої, вищої освіти України іноземців та осіб без громадянства». Постановою затверджено: - Порядок організації прийому до закладів професійної (професійно-технічної), фахової передвищої, вищої освіти України та навчання (стажування) іноземців та осіб без громадянства з використанням Єдиної міжвідомчої інформаційної системи України для іноземців та осіб без громадянства, які бажають навчатися у закладах професійної (професійно-технічної), фахової передвищої,

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				вищої освіти України; - Положення про Єдину міжвідомчу інформаційну систему України для іноземців та осіб без громадянства, які бажають навчатися у закладах професійної (професійно-технічної), фахової передвищої, вищої освіти України (далі – Єдина система). Єдина система - це офіційна платформа, яку було створено за підтримки Європейського Союзу в рамках проєктів EU4DigitalUA та DT4UA (доступна за посиланням https://www.isa.gov.ua/) і яка призначена для спрощення та прозорості процедури оформлення запрошень на навчання для іноземців з використанням сучасних цифрових інструментів. Система автоматизує процес реєстрації, перевірку документів, формування електронних запрошень та їх видачу для подальшого отримання студентської візи. Єдина система забезпечила ефективну міжвідомчу взаємодію з іншими заінтересованими органами влади (СБУ, МЗС, ДМС, ДПСУ), зменшення можливих корупційних ризиків, здійснення контролю та безпеки перебування іноземців на території України та попередження проявів їх нелегальної міграції. Ця система – яскравий приклад успішної співпраці між Україною та Європейським Союзом у сфері цифрових інновацій і є потужним кроком до прозорості та відкритості освітніх послуг України на міжнародній арені. Єдина система передбачає прозорий, зручний та швидкий процес подання заяви та електронних документів для вступу іноземців та осіб без громадянства на навчання (стажування) до закладів освіти України, забезпечує ефективну міжвідомчу взаємодію з іншими органами влади (СБУ, МЗС, ДМС, ДПСУ), сприяє зменшенню корупційних ризиків та відповідає європейським

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				стандартам. Прийом іноземців на навчання (стажування) до закладів освіти України засобами Єдиної системи запроваджено у 2025 році . Станом на 02.01.2026 через Єдину систему вже подано 9832 заяви на формування електронних запрошень для іноземців.
	7) розроблення механізму обліку працевлаштованих іноземців та осіб без громадянства	Мінфін Мінекономіки Держпраці ДПС Пенсійний фонд України	IV квартал 2024 р.	Виконано Міністерством фінансів України розроблено проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін у додаток 1 до постанови Кабінету Міністрів України від 17 червня 2015 р. № 413». Державна служба України з питань праці відповідно до листа Міністерства фінансів України від 18.12.2024 № 11220-04-5/36994 розглянула проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін у додаток 1 до постанови Кабінету Міністрів України від 17 червня 2015 р. № 413» (далі – проєкт постанови) та погодила його без зауважень. ДПС розглянула проєкт постанови, який надійшов листом Міністерства фінансів України від 18.12.2024 вх. ДПС № 637/НПА. Про результати розгляду Міністерство фінансів України повідомлено листом ДПС від 20.12.2024 № 904/НПА/99-00-24-04-03-04. Кабінетом Міністрів України прийнято постанову від 21.02.2025 № 184 «Про внесення змін у додаток 1 до постанови Кабінету Міністрів України від 17 червня 2015 р. № 413», якою внесені зміни у додаток 1 до постанови Кабінету Міністрів України від 17 червня 2015 р. № 413 «Про порядок повідомлення Державній податковій службі та її територіальним органам про прийняття працівника (домашнього працівника) на роботу / укладення гіг-контракту або припинення трудового договору з

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
	8) здійснення ефективного контролю за використанням праці іноземців та осіб без громадянства в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України, для здійснення державного нагляду (контролю) за додержанням вимог законодавства про працю, зокрема щодо виявлення неоформлених трудових відносин	Мінекономіки Мінфін Держпраці ДМС МВС Державний центр зайнятості	IV квартал 2024 р.	домашнім працівником». Невиконано Мінекономіки не досягнуто визначеного індикатора виконання – «прийнято акт Кабінету Міністрів України». Відповідно до укладеного договору про обмін інформацією між Державним центром зайнятості та Державною службою України з питань праці від 05.07.2023 № 8/19-23 Державний центр зайнятості щодавно надає Держпраці інформацію про прийняті рішення про видачу, продовження дії, видачу дублікату та внесення змін до дозволів на застосування праці іноземців та осіб без громадянства, а також про прийняті рішення про відкликання дозволів на застосування праці іноземців та осіб без громадянства. З метою створення сприятливих умов щодо детінізації заробітної плати та соціальної захищеності працівників, Державна служба зайнятості спільно з Державною службою України з питань праці взаємодіють на умовах, визначених Порядком взаємодії Державної служби України з питань праці, виконавчих органів міських рад міст обласного значення та сільських, селищних, міських рад об'єднаних територіальних громад та Державної служби зайнятості, затвердженим наказом Мінсоцполітики від 02.07.2014 № 437. Разом з цим, представники Державної служби України з питань праці запрошуються до участі у заходах, які організовуються Державною службою зайнятості, як експерти з надання відповідних фахових консультацій. Під час проведення семінарів з роботодавцями, серед питань, які обговорюються: питання легалізації зайнятості, ризики нелегальної праці та неоформлених

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				трудовах відносин, неприпустимості допуску до роботи працівників без оформлення трудових відносин, переваг офіційного працевлаштування та уникнення порушень у соціальній сфері, недопущення підміни фактичних трудових договорів цивільними та господарськими. Крім того, Державною службою зайнятості приділяється увага питанням переваг легальної зайнятості, зокрема такі питання розглядаються на інформаційному семінарі із загальних питань зайнятості. Розроблено проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку здійснення державного контролю за додержанням законодавства про працю та внесення зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 13 березня 2022 р. № 303». Наразі проєкт постанови опрацьовується Мінекономіки з іншими заінтересованими центральними органами виконавчої влади. Також постановою Кабінету Міністрів України від 07.01.2026 № 41 затверджено Порядок реалізації експериментального проєкту щодо працевлаштування та оформлення трудових відносин в електронній формі з використанням Єдиної інформаційно-аналітичної системи «Обрій». Зокрема, прийнято постанову Кабінету Міністрів України від 28.01.2026 № 121 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 13 березня 2022 р. № 303», якою регламентовано проведення планових та позапланових заходів державного нагляду (контролю) юридичних та фізичних осіб, фізичних осіб — підприємців на період воєнного стану, введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 р. № 64 «Про введення воєнного стану в Україні». Прийняті нормативно-правові акти створюють

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				підстави для підготовки акту Кабінету Міністрів України щодо виявлення неоформлених трудових відносин і боротьби з тіньовою зайнятістю, зокрема щодо незаконного використання праці іноземців в Україні.
10. Забезпечення успішної інтеграції іноземців та осіб без громадянства, які перебувають в Україні на законних підставах, в українське суспільство	1) оптимізація процедур видачі посвідок на тимчасове проживання і дозволів на застосування праці іноземців та осіб без громадянства відповідно до <i>acquis communautaire</i>	МВС ДМС Мінекономіки Державний центр зайнятості	IV квартал 2025 р.	Виконано ДМС спільно з заінтересованими центральними органами виконавчої влади розроблено проєкт Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо працевлаштування іноземців та осіб без громадянства», яким передбачено спрощення процедури доступу іноземних громадян до ринку праці України, зокрема, запровадження єдиного дозволу на проживання та працевлаштування в Україні. Проєкт згаданого Закону зареєстровано у Верховній Раді України 28.11.2025 за № 14211-2 та перебуває на стадії розгляду. Проєкт Закону розглянуто Комітетом Верховної Ради України з питань прав людини, деокупації та реінтеграції тимчасово окупованих територій України, національних меншин і міжнаціональних відносин на своєму засіданні, проведеному 15.01.2026 (протокол № 142). 10.02.2026 зазначений законопроект включено до порядку денного 15-ї сесії Верховної Ради України дев'ятого скликання (постанова ВРУ від 10.02.2026 № 4775-IX).
	2) проведення аналізу поточної політики та актів законодавства, пов'язаних з інтеграцією іноземців та осіб без громадянства в українське суспільство, з метою	Мінсоцполітики Мінреінтеграції Мінекономіки Національний інститут стратегічних	IV квартал 2025 р.	Виконано Частиною третьою статті 15 Закону України «Про біженців та осіб, які потребують додаткового захисту» визначено, що особа, яку визнано біженцем або особою, яка потребує додаткового захисту, має право на одержання грошової допомоги, пенсії та інших видів

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
	виявлення наявних прогалин та ідентифікації існуючих недоліків, зокрема з питань щодо включення мігрантів до системи соціального захисту	досліджень (за згодою) Міжнародна організація з міграції (за згодою)		соціального забезпечення в порядку, встановленому законодавством України. Відповідно до частини четвертої статті 8 Закону України «Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування» іноземці та особи без громадянства, які перебувають в Україні на законних підставах, мають право на отримання пенсійних виплат і соціальних послуг із системи загальнообов'язкового державного пенсійного страхування нарівні з громадянами України на умовах та в порядку, передбачених цим Законом, якщо інше не передбачено міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України. На громадян України, іноземців та осіб без громадянства, які на законних підставах проживають або перебувають на території України, у тому числі на осіб, на яких поширюється дія Закону України «Про біженців та осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту» і які належать до вразливих груп населення та/або перебувають у складних життєвих обставинах, також поширюється дія Закону України «Про соціальні послуги». Крім того, з метою реалізації конституційних гарантій права громадян на соціальний захист, зокрема забезпечення рівня життя, не нижчого від прожиткового мінімуму, шляхом надання грошової допомоги найменш соціально захищеним сім'ям і сприяння їх економічній самостійності, статтею 3 Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям» передбачено, що право на державну соціальну допомогу мають малозабезпечені сім'ї, які постійно проживають на території України, а також інші малозабезпечені сім'ї у випадках, встановлених законом. З урахуванням викладеного, питання включення

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
	3) взаємодія з громадськими об'єднаннями та міжнародними організаціями щодо створення інформаційного ресурсу для можливості ознайомлення іноземців та осіб без громадянства, що прибули в Україну, з українською мовою, культурою, національними традиціями, причинами та сутністю збройної агресії Російської Федерації проти України	МКІП МОН Національний інститут стратегічних досліджень (за згодою)	-“-	мігрантів до системи соціального захисту врегульоване законодавством та не потребує додаткового опрацювання. Зазначена інформація була надана Кабінету Міністрів України листом Мінсоцполітики від 16.01.2026 № 1105-1974/03-26 для зняття підпункту 2 пункту 10 Плану заходів з контролю. МКІП (Мінкульт) не надано інформації про стан виконання заходу у II півріччі 2025 року. Міністерством культури та стратегічних комунікацій проведено зустріч із представниками громадської організації «Центр демократичних реформ і медіа» для розгляду питання взаємодії з громадськими об'єднаннями та міжнародними організаціями щодо створення інформаційного ресурсу для можливості ознайомлення іноземців та осіб без громадянства, що прибули в Україну, з українською мовою, культурою, національними традиціями, причинами та сутністю збройної агресії російської федерації проти України. У I півріччі 2025 року Український інститут національної пам'яті спільно з Представництвом Президента України в Автономній Республіці Крим, Офісом Генерального прокурора, Прокуратурою Автономної Республіки Крим та міста Севастополя, Міжнародним фондом «Відродження» та Центром дослідження безпекового середовища «Прометей» Prometheus Center запустили Віртуальний музей російської агресії – один із перших у світі цифрових інструментів, що дає доступ до правди про ключові події та злочини, що скоїла російська федерація за час окупації Криму та частини Донецької і Луганської областей. Ознайомитись із сайтом можна за посиланням: -https://rusaggression.gov.ua/ua/home.html.
11. Ефективне	1) розроблення порядку	МВС	IV квартал	Виконується

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
використання системи видачі віз та можливостей консульських установ для управління міграцією	взаємодії між ДМС, Адміністрацією Держприкордонслужби, Національною поліцією, СБУ і МЗС для підвищення ефективності виявлення підроблених документів, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу та підтверджують її спеціальний статус	ДМС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби МЗС СБУ (за згодою)	2025 р.	Протягом звітного періоду представниками ДМС з метою підвищення кваліфікації у напрямку виявлення підробним документам проведено зустрічі з представниками іноземних країн та організацій, зокрема: 19-23.05.2025 (м. Зволле, Королівство Нідерланди) – участь працівників апарату та територіальних органів ДМС у навчальному візиті/тренінгу по ідентифікації та оцінюванню підроблених документів в процедурі надання захисту, організований УВКБ ООН; 19-23.05.2025 (м. Любань, Республіка Польща) участь працівників апарату ДМС у семінарі-практикумі з питань виявлення підроблених документів та їх експертизи. Відповідно до доручення Міністра МВС України І. Клименко від 23.07.2025 № 27036/01/36-2025 щодо можливого порядку взаємодії між ДМС, Держприкордонслужбою, Національною поліцією, СБУ і МЗС, ДМС розробляється проєкт нормативно-правового акту, який після проходження внутрішнього погодження буде направлено, в установленому порядку, до Міністерства внутрішніх справ України.
	2) внесення змін до Порядку проведення заходів щодо здійснення нагляду та контролю за виконанням законодавства в міграційній сфері, затвердженого спільним наказом МВС, Мінсоцполітики та МОН від 4 вересня 2013 р. № 850/536/1226	МВС Мінсоцполітики МОН Мінекономіки Держпраці ДМС Адміністрація Держприкордонслужби Національна поліція	-“-	Виконується Упродовж звітного періоду розроблено проєкт наказу Міністерства внутрішніх справ України, Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України, Міністерства освіти і науки України «Про затвердження Порядку взаємодії центральних органів виконавчої влади під час проведення загальнодержавних цільових профілактичних заходів щодо здійснення контролю за дотриманням законодавства про правовий статус іноземців та осіб без громадянства». Листом ДМС від 07.10.2025 № 8.3-10845/1-25 проєкт наказу надіслано до заінтересованих органів державної влади та Уповноваженого з прав людини.

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				Проект наказу, допрацьований з урахуванням зауважень і пропозицій, висловлених заінтересованими ЦОВВ, листом ДМС від 09.12.2025 № 8.3-13329/1-25 надіслано до МВС для опрацювання та підписання Міністром внутрішніх справ України. Станом на 17.03.2026 проект наказу опрацьовується в МВС.
	3) приведення візової політики України у відповідність з візовою політикою Європейського Союзу	МЗС	--	Виконано З урахуванням проведеного у 2025 році аналізу поточного стану двостороннього співробітництва між Україною та зазначеними іноземними державами, а також з метою мінімізації можливих негативних наслідків запровадження візового режиму в умовах широкомасштабної збройної російської агресії проти України, МЗС визначено та погоджено із заінтересованими державними органами (МВС, Адміністрацією Держприкордонслужби, ДМС, СБУ) модальності приведення візової політики України у відповідність до візової політики Європейського Союзу. МЗС листом від 18.06.2025 № 71/14-500-72074 зверталось до ДМС, МВС, Адміністрації Держприкордонслужби і СБУ з проектом модальності приведення візової політики України у відповідність до візової політики Європейського Союзу. ДМС листом від 25.06.2025 № 11.1-6814/1-25 поінформовано МЗС про відсутність пропозицій до наданого проекту.
12. Здійснення прикордонного контролю осіб, адаптованого до змінних	1) підвищення рівня кваліфікації працівників закордонних дипломатичних установ України та інших заінтересованих органів з	Адміністрація Держприкордонслужби МЗС ДМС	щороку	Виконано З метою організації проведення навчань заплановано проведення спільної із зацікавленими ЦОВВ наради у першій декаді лютого. З цією метою листом Адміністрації Держприкордонслужби № 02.1/5117-25-Вих

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
міграційних потоків та можливостей інтегрованого управління кордонами	питань виявлення ознак і способів підроблення паспортних документів, які використовуються під час перетину державного кордону	Національна поліція МВС Міжнародна організація з міграції (за згодою)		від 22.01.2025 ЦОВВ запрошено на проведення організаційної наради. В рамках Програми УНЗ ООН за підтримки Уряду Німеччини 17 та 18 жовтня 2024 року в м. Кишинів (Республіка Молдова) відбувся тренінг на тему «Використання відкритих даних для аналізу ризиків та міжвідомчої співпраці» щодо здійснення контролю пасажирських та вантажних перевезень (РССР). У зазначеному тренінгу брали участь співробітники груп портового контролю, представники штабів Державної митної служби, Державної прикордонної служби, Служби безпеки України та Національної поліції України. Представництвом МОМ в Україні в рамках реалізації проекту «Підтримка ЄС України: посилення інтегрованого управління кордонами та шляхів солідарності» у період з 09 по 13 грудня 2024 року у м. Ужгород проведено навчання для працівників ДМС на тему виявлення підроблених документів та шахрайства з документами. Протягом I півріччя 2025 року 8 посадових осіб апарату ДМС взяли участь у візиті/тренінгу по ідентифікації та оцінюванню підроблених документів в процедурі надання захисту (м. Зволле, Королівство Нідерланди) 19-23 травня 2025; 4 державні службовці ДМС підвищили кваліфікацію, взявши участь у семінарі-практикумі з питань виявлення підроблених документів та їх експертизи (м. Любань, Республіка Польща) 19-23 травня 2025. У семінарі практикумі з вивчення питань нелегальної міграції (м. Любань, Республіка Польща) 09-13 червня 2025 взяли участь 2 працівники апарату ДМС. Крім того, у період з 28.07 по 01.08.2025 проведено онлайн тренінг на тему: «Виявлення ознак і способів

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				підроблення паспортних документів» з представниками закордонних дипломатичних установ України. В тренінгу взяло участь 115 дипломатичних працівників з 66 українських посольств і консульств.
	2) розроблення міжвідомчого механізму збору та обміну даними про виявлені випадки фальсифікації документів, які дають право перетину державного кордону України, та забезпечення оперативного доступу до таких даних під час здійснення прикордонного контролю	МВС Адміністрація Держприкордонслужби ДМС Національна поліція СБУ (за згодою)	IV квартал 2025 р.	Виконано Кабінетом Міністрів України прийнято постанову від 11.02.2025 № 148 «Про затвердження Положення про інтегровану міжвідомчу інформаційно-комунікаційну систему щодо контролю осіб, транспортних засобів та вантажів, які перетинають державний кордон». Положення визначає основні завдання, структуру та порядок функціонування інтегрованої міжвідомчої інформаційно-комунікаційної системи щодо контролю осіб, транспортних засобів та вантажів, які перетинають державний кордон. Також у звітному періоді представник ДМС взяв участь у нараді, організованій Адміністрацією Держприкордонслужби, з метою організації заходів щодо навчання експертами Держприкордонслужби працівників закордонних дипломатичних установ України та інших заінтересованих органів із питань виявлення ознак і способів підроблення паспортних документів, які використовуються під час перетину державного кордону України.
13. Посилення контролю за дотриманням вимог міграційного законодавства всередині держави	1) розроблення методології виявлення нелегальних мігрантів всередині України	МВС ДМС Адміністрація Держприкордонслужби Національна поліція Держпраці СБУ (за згодою)	IV квартал 2025 р.	Виконується ДМС, за участі Міжвідомчого науково-дослідного центру боротьби з організованою злочинністю при РНБОУ та МОМ, розроблено проєкт Методології. ДМС листом від 19.12.2025 № 8.3-13912/1-25 надіслано до МВС для опрацювання та підписання Міністром внутрішніх справ України проєкт наказу

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
		Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою)		Міністерства внутрішніх справ України «Про затвердження Методології виявлення нелегальних мігрантів всередині України». Зазначений проєкт наказу опрацьовано МВС та листом від 03.02.2026 № 4319/04/36-2026 повернуто ДМС для доопрацювання.
	2) створення превентивної системи запобігання випадкам торгівлі людьми та мінімізація їх наслідків	Мінсоцполітики Нацсоцслужба МВС Адміністрація Держприкордонслужби ДМС Національна поліція Держпраці Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою) Міжнародна організація з міграції (за згодою)	-“-	Мінсоцполітики не надано інформації про виконання заходу у II півріччі 2025 року та про досягнення індикатора виконання Мінсоцполітики розроблено методичні рекомендації щодо застосування критеріїв/індикаторів для виявлення/ідентифікації осіб, які постраждали від торгівлі людьми, для суб'єктів взаємодії, зокрема працівників державних адміністрацій під час реалізації процесу встановлення статусу особи, яка постраждала від торгівлі людьми. У Національній поліції у звітному періоді було опрацьовано проєкт Методичних рекомендацій щодо застосування критеріїв/індикаторів для виявлення осіб, які постраждали від торгівлі людьми та надано відповідні зауваження та пропозиції до нього. У звітному періоді працівники ДМС регулярно брали участь у різного роду навчаннях з питань протидії торгівлі людьми, а саме: 18-20.06.2025 (м. Київ) – участь представників ДМС у тренінгу для тренерів «Ідентифікація осіб, які постраждали від торгівлі людьми» в рамках проєкту «Посилення спроможності фахівців Державної міграційної служби в галузі протидії та попередження торгівлі людьми»; 24-26.06.2025 (м. Львів) – участь представників ДМС у

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				тренінгу для тренерів «Ідентифікація осіб, які постраждали від торгівлі людьми» в рамках проєкту «Посилення спроможності фахівців Державної міграційної служби в галузі протидії та попередження торгівлі людьми»; 05-12.09.2025 (м. Відень, Республіка Австрія) представниками ДМС взято участь у семінарі-тренінгу з протидії торгівлі людьми в рамках тематичного компоненту 1 Празького процесу «Запобігання та протидія неврегульованій міграції та незаконному ввезенню мігрантів»; 09-12.09.2025 (м. Стокгольм, Королівство Швеція) – участь представника ДМС у навчальному візиті в рамках проєкту «Посилення захисту вразливих груп населення в Україні шляхом запобігання торгівлі людьми та сприяння безпечній міграції»; 16.10.2025 (онлайн) – участь представників ДМС у Віденській конференції з протидії торгівлі людьми.
	3) внесення змін до Інструкції про примусове повернення і примусове видворення з України іноземців та осіб без громадянства, затвердженої наказом МВС, Адміністрації Держприкордонслужби та СБУ від 23 квітня 2012 р. № 353/271/150	МВС ДМС Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою) Міжнародна організація з міграції (за згодою)	-“-	Виконується ДМС розроблено проєкт Інструкції про примусове повернення і примусове видворення з України іноземців та осіб без громадянства, який листом ДМС від 28.11.2024 № 8.3-11707/1-24 надіслано до МВС для його опрацювання, підписання Міністром внутрішніх справ України та подальшого опрацювання заінтересованими центральними органами виконавчої влади. Упродовж звітнього періоду опрацьовано зауваження та пропозиції до проєкту Інструкції та проведено робочі зустрічі/консультації з представниками Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини щодо узгодження його остаточної редакції.

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				Листом ДМС від 01.12.2025 № 8.3-12981/1-25 доопрацьований з урахуванням зауважень і пропозицій, висловлених заінтересованими ЦОВВ та Уповноваженим Верховної Ради України з прав людини, проєкт наказу надіслано до МВС для опрацювання та підписання Міністром внутрішніх справ України. Станом на 31.03.2026 зазначений проєкт акта опрацьовується структурними підрозділами апарату МВС.
	4) внесення змін до Інструкції з оформлення матеріалів про адміністративні правопорушення Державною міграційною службою України, затвердженої наказом МВС від 28 серпня 2013 р. № 825	МВС ДМС Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою) Міжнародна організація з міграції (за згодою)	IV квартал 2025 р.	Виконується ДМС розроблено проєкт наказу МВС «Про внесення змін до наказу Міністерства внутрішніх справ України від 28 серпня 2013 року № 825», який листом ДМС від 10.07.2025 № 8.2-7364/1-25 надіслано до МВС для опрацювання та подання в установленому порядку на підпис Міністру внутрішніх справ України. Листом МВС від 12.08.2025 № 29465/01/36-2025 проєкт акта повернуто до ДМС на доопрацювання. Листом ДМС від 19.09.2025 № 8.2-10191/1-25 доопрацьований проєкт наказу надіслано до МВС. Станом на 31.03.2026 зазначений проєкт акта опрацьовується структурними підрозділами апарату МВС.
14. Забезпечення поваги до людської гідності осіб, що повертаються, заохочуючи їх до добровільного повернення	1) проведення інформаційно-роз'яснювальних заходів серед іноземців та осіб без громадянства щодо переваг добровільного повернення над примусовим	ДМС Адміністрація Держприкордонслужби МВС	щороку	Виконано На офіційному вебсайті ДМС на постійній основі розміщуються інформаційні матеріали, надані територіальними органами ДМС щодо притягнення до відповідальності іноземців та громадян України за порушення міграційного законодавства (https://dmsu.gov.ua/news/region/15635.html, https://dmsu.gov.ua/news/region/15667.html, https://dmsu.gov.ua/news/region/15688.html,

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				https://dmsu.gov.ua/news/region/15695.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/15707.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/15714.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/15871.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/15958.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/15970.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/15973.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/16016.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/16150.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/16213.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/16347.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/16432.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/16457.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/16500.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/16550.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/16591.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/16695.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/16728.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/16854.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/17026.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/17062.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/17074.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/17082.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/17216.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/17242.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/17298.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/17300.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/17356.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/17376.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/17379.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/17435.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/17483.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/17569.html тощо).

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				Зазначена інформація також оприлюднюється на офіційних сторінках територіальних органів ДМС у соціальній мережі Facebook. Загальна інформація щодо відповідальності за порушення іноземцями строку перебування в Україні розміщено на офіційному вебсайті ДМС у розділі «Послуги/Документування іноземців та ОБГ» (https://dmsu.gov.ua/poslugi/dokumentuvannya-inozemcziv/vidpovidalnist.html). 06.05.2025 представниками ДМС проведено семінар на тему «Здійснення заходів щодо роз'яснення серед іноземців та осіб без громадянства переваг добровільного повернення над примусовим. Суб'єкти звернень із заявами про добровільне повернення. Проведення інформаційно-роз'яснювальних заходів». В заході взяли участь представники апарату та територіальних органів Державної міграційної служби України. Відповідну інформацію розміщено на офіційному вебсайті ДМС (https://dmsu.gov.ua/news/dms/18400.html). Також через офіційні веб-ресурси ДМС розповсюджено ряд інформаційних матеріалів щодо переваг добровільного повернення над примусовим (https://dmsu.gov.ua/news/region/18259.html, https://dmsu.gov.ua/news/region/18484.html, https://dmsu.gov.ua/news/region/18488.html, https://dmsu.gov.ua/news/region/18491.html, https://dmsu.gov.ua/news/region/18495.html, https://dmsu.gov.ua/news/region/18505.html, https://dmsu.gov.ua/news/region/18707.html, https://dmsu.gov.ua/news/region/19605.html, https://dmsu.gov.ua/news/region/19818.html, https://dmsu.gov.ua/news/region/19928.html,

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				https://dmsu.gov.ua/news/region/19970.html, https://dmsu.gov.ua/news/region/19977.html, https://dmsu.gov.ua/news/region/19981.html, https://dmsu.gov.ua/news/region/19984.html). Крім того, на постійній основі розміщуються інформаційні матеріали, надані територіальними органами ДМС щодо притягнення до відповідальності іноземців та громадян України за порушення міграційного законодавства (загалом протягом 2025 року розміщено понад 220 інформаційних матеріалів). Зазначена інформація також оприлюднюється на офіційних сторінках територіальних органів ДМС у соціальній мережі Facebook.
	2) удосконалення порядку міжвідомчої взаємодії між ДМС, Адміністрацією Держприкордонслужби, Національною поліцією, СБУ, їх територіальними органами і підрозділами під час виконання завдань у сфері протидії нелегальній (незаконній) міграції	МВС ДМС Адміністрація Держприкордонслужби Національна поліція СБУ (за згодою)	IV квартал 2025 р.	Виконується 01.08.2024 укладено договір про інформаційну взаємодію між Міністерством внутрішніх справ України, Державною міграційною службою України та Адміністрацією Держприкордонслужби № 222/4-24. У I півріччі 2025 року питання удосконалення порядку міжвідомчої взаємодії між ДМС, Адміністрацією Державної прикордонної служби, Національною поліцією, СБУ, їх територіальними органами і підрозділами під час виконання завдань у сфері протидії нелегальній (незаконній) міграції було включене до Порядку денного чергового засідання контактного аналітичного Центру з питань протидії незаконній міграції, що відбулося 25.03.2025. Представниця МВС у своєму виступі зазначила, що наразі питання міжвідомчої взаємодії під час виконання завдань у сфері протидії нелегальній (незаконній) міграції врегульовано рядом чинних міжвідомчих нормативно-правових актів, тому видання наказу МВС про удосконалення порядку міжвідомчої взаємодії між ДМС,

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				Адміністрацією Держприкордонслужби, НПУ, СБУ, їх територіальними органами і підрозділами під час виконання завдань у сфері протидії нелегальній (незаконній) міграції на даний час є недоцільним та, як варіант, запропонувала опрацювати питання щодо внесення відповідних змін (доповнень) до одного з чинних міжвідомчих наказів у зазначеній сфері. Проект наказу від Міністерства внутрішніх справ на погодження до Адміністрації Держприкордонслужби не надходив. Водночас Адміністрацією Держприкордонслужби опрацьовано та укладено договори про інформаційну взаємодію: між Адміністрацією Держприкордонслужби та Національною поліцією від 27.05.2021 № 3-21; між Адміністрацією Держприкордонслужби та Військовою частиною Р 9025 Служби безпеки України від 16.04.2024 № 3-24; між МВС, ДМС та Адміністрацією Держприкордонслужби від 01.08.2024 № 222/4-24.
15. Забезпечення іноземцям та особам без громадянства, які звернулися до відповідного органу міграційної служби із заявою про визнання біженцем або особою, яка потребує додаткового захисту, можливості	1) визначення критеріїв класифікації держав і територій світу за рівнями безпечності як передумови для справедливого розгляду заяв про отримання захисту	МВС ДМС МЗС СБУ (за згодою) Управління Верховного Комісара ООН у справах біженців (за згодою)	IV квартал 2025 р.	Виконано Упродовж звітного періоду ДМС опрацьовано та проаналізовано рекомендації Агентства Європейського Союзу з питань притулку «Застосування концепції безпечних країн у процедурі надання притулку» задля напрацювання пропозицій щодо розроблення відповідного проекту нормативно-правового акту МВС. У звітному періоді Державною міграційною службою України розроблено проект наказу Міністерства внутрішніх справ України «Про затвердження Критеріїв класифікації держав і територій світу за рівнями безпечності як передумови для справедливого розгляду заяв про отримання захисту» та листом ДМС від 23.12.2025 № 8.7-14021/1-25 надіслано до МВС з метою подальшого опрацювання.

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
розгляду їх заяв про визнання біженцем або особою, яка потребує додаткового захисту, за ефективною і справедливою процедурою				Метою розробки проєкту наказу є забезпечення іноземцям та особам без громадянства можливості справедливого розгляду заяв про визнання біженцем або особою, яка потребує додаткового захисту, та прийняття компетентним органом обґрунтованих та неупереджених рішень за такими заявами. Листом МВС від 05.01.2026 № 247/01/36-2026 проєкт наказу, підписаний в установленому порядку, надіслано до ДМС для його подальшого погодження з Міністерством закордонних справ України, Службою безпеки України, Уповноваженим Верховної Ради України з прав людини та Управлінням Верховного комісара ООН у справах біженців. ДМС було направлено проєкт наказу на погодження до заінтересованих органів влади, зокрема до СБУ листом від 09.01.2026 № 8.7-264/1-26. Так, листом від 06.02.2026 № 8.7-1495/1-26 ДМС направлено до МВС погоджений із заінтересованими органами влади проєкт наказу. Наказ МВС від 06.03.2026 № 211 «Про затвердження Критеріїв класифікації держав і територій світу за рівнями безпечності як передумови для справедливого розгляду заяв про отримання захисту» зареєстровано в Міністерстві юстиції України 17.03.2026 за № 348/45742.
	2) надання закордонними дипломатичними установами України інформації про ситуацію в іноземних державах за запитом ДМС для можливості прийняття рішень за заявами про надання захисту в Україні	МЗС ДМС Управління Верховного Комісара ООН у справах біженців (за згодою)	щороку	Виконується Упродовж звітного періоду відповідні запити від ДМС до МЗС не надсилалися у зв'язку з відсутністю службової необхідності.
	3) розвиток співробітництва з Агентством Європейського	ДМС МВС	-“-	Виконано За ініціативи представників EUAA 26.09.2025 (онлайн)

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
	Союзу з питань притулку	МЗС		було проведено зустріч між представниками ДМС та EUAA з метою обговорення поточних потреб та пріоритетів ДМС у сфері притулку з метою подальшого надання EUAA спеціалізованої двосторонньої підтримки щодо розбудови потенціалу ДМС у зазначеній сфері. За результатами зустрічі сторонами було домовлено про проведення чергової зустрічі після опрацювання українською стороною Концептуальної записки щодо підтримки України з боку третіх країн в рамках EUAA. Після проведення зустрічі європейською стороною було надіслано на розгляд та опрацювання проєкт Концептуальної записки щодо загального бачення напрямів майбутньої двосторонньої співпраці. Про результати опрацювання проєкту Концептуальної записки структурними підрозділами ДМС в робочому порядку було поінформовано EUAA. 20.11.2025 (онлайн) – зустріч Голови ДМС з представниками Агентства Європейського Союзу з питань притулку з метою обговорення пропозицій, викладених в Концептуальній записці, та узгодження консолідованої позиції щодо майбутніх напрямів співпраці з урахуванням потреб ДМС і поточного стану спроможностей у сфері притулку. Після проведення зустрічі українська сторона має надіслати EUAA інформацію щодо питань, які виникли під час проведення зустрічі та потребують уточнення. Після отримання необхідної інформації від ДМС, EUAA буде внесено зміни до Концептуальної записки щодо загального бачення напрямів майбутньої двосторонньої співпраці між ДМС та EUAA, після чого проєкт Концептуальної записки буде надіслано на погодження до Європейської Комісії та Представництва ЄС в Україні. Станом на 22.01.2026 відповіді на питання, надіслані

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				EUAA, в робочому порядку надіслані європейській стороні. Крім того, представники ДМС взяли участь у таких заходах: - 17.02 – 25.03.2025 (онлайн) участь представників ДМС в онлайн-курсах з питань притулку та прийому: Автоматизовані базові модулі Агентства Європейського Союзу з питань притулку, які надаються за підтримки Навчальної академії Празького процесу; - 14.03.2025 (м. Київ, вул. Володимирська, 9) зустріч представників ДМС з координаторкою секторів «Прикордонний менеджмент і міграція» Представництва Європейського Союзу в Україні Барбарою Ротовнік та представниками МОМ в Україні; - 24-30.03.2025 (м. Варшава, Республіка Польща) участь представника ДМС у навчальному курсі з питань європейського інтегрованого управління кордонами, організований FRONTEX. - 08.04 – 06.05.2025 (онлайн) участь представників ДМС в онлайн-курсах з питань притулку та прийому: Автоматизовані базові модулі Агентства Європейського Союзу з питань притулку, які надаються за підтримки Навчальної академії Празького процесу.
16. Забезпечення належної інфраструктури та створення умов для проживання осіб, які звернулися із заявою про визнання біженцем або особою, яка	1) створення належних умов для проживання біженців та осіб, які потребують захисту, розміщених у пунктах тимчасового розміщення біженців	ДМС МВС Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою) Управління Верховного Комісара ООН у	-“-	Виконується Упродовж 2024 року відповідно до спільної Заяви ДМС та Представництва УВКБ ООН в Україні про наміри щодо реалізації проекту «Реконструкція Пункту тимчасового розміщення біженців у м. Одеса: покращення умов прийому та розміщення шукачів захисту в Україні» здійснювалися будівельні роботи в ДУ «ПТРБ у м. Одеса». У 2025 році здійснено реєстрацію проекту міжнародної

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
потребує додаткового захисту, а також осіб, яких визнано біженцями або особами, які потребують додаткового захисту		справах біженців (за згодою)		технічної допомоги «Покращення умов прийому та розміщення шукачів захисту Україні. Фаза II» (від 23.12.2025 № 5283-01), який буде реалізовуватися Представництвом УВКБ ООН в Україні до кінця 2026 року. Проєктом передбачено, серед іншого, проведення II-го етапу будівельних робіт у ДУ «ПТРБ у м. Одеса». ПТРБ у м. Яготині Київської області та ПТРБ у Закарпатській області функціонують.
	2) визначення джерел фінансування реконструкції другої черги пункту тимчасового розміщення біженців у м. Яготині Київської області	ДМС МВС Управління Верховного Комісара ООН у справах біженців (за згодою)	IV квартал 2025 р.	Виконується Кошторисом ДМС на 2025 рік не затверджені видатки на реконструкцію недобудованого гуртожитку медучилища під ПТРБ у м. Яготині Київської області (II черга). 14.04.2025 листом ДМС № 14.1-4033/1-25 до МВС надіслані пропозиції до Середньострокового плану пріоритетів публічних інвестицій держави, в тому числі і пропозиція реконструкції недобудованого гуртожитку медучилища під пункт тимчасового розміщення біженців по вулиці Студентська, 2 у м. Яготині Київської області II черга. 30.04.2025 листом ДМС № 14.1-4726/1-25 до МВС надіслані (з урахуванням зауважень Міністерства економіки України, надіслані листом від 25.04.2025 № 3502-05/32733-03) доопрацьовані пропозиції до Середньострокового плану пріоритетів публічних інвестицій держави, в тому числі і пропозиція реконструкції недобудованого гуртожитку медучилища під пункт тимчасового розміщення біженців по вулиці Студентська, 2 у м. Яготині Київської області II черга.

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
17. Забезпечення інтеграції біженців та осіб, які потребують додаткового захисту, в українське суспільство, а також задоволення інтеграційних потреб осіб, які звернулися із заявою про визнання біженцем або особою, яка потребує додаткового захисту	1) дослідження рівня інтеграції біженців та осіб, які потребують додаткового захисту, в українське суспільство, за підтримки громадських та міжнародних організацій	МВС ДМС Мінекономіки Управління Верховного Комісара ООН у справах біженців (за згодою) Міжнародна організація з міграції (за згодою) Інститут демографії та проблем якості життя Національна академія наук (за згодою)	IV квартал 2025 р.	Виконується ДМС здійснювалися заходи щодо дослідження рівня інтеграції біженців та осіб, які потребують додаткового захисту, в українське суспільство, за підтримки громадських та міжнародних організацій. Зокрема, ДМС надіслано листи (№№ 8.7-11462/1-25, 8.7-11464/1-25, 8.7-11440/1-25, 8.7-11493/1-25) до Мінекономіки, МОЗ, МОН, Мінсоцполітики з метою отримання інформаційно-аналітичних матеріалів щодо стану забезпечення прав біженців та осіб, які потребують додаткового захисту, у відповідних сферах, проблемних питань та можливих шляхів їх вирішення. На вказаний запит відповіді отримано лише від Мінсоцполітики (вх. ДМС № 37815-25) та МОН (вх. ДМС № 38336-25), які містили загальну інформацію, без конкретики та аналітики. На запит ДМС від 22.10.2025 № 8.7-11456/1-25 до УВКБ ООН щодо надання інформаційно-аналітичних матеріалів з питань інтеграції біженців та осіб, які потребують додаткового захисту, в українське суспільство, які розроблялися упродовж звітного року, ДМС отримано проєкт дослідження «Соціальна згуртованість і міграція: моделі інтеграції біженців в Україні і ЄС», яке підготовлено партнерською організацією ГО «Десяте квітня» під керівництвом УВКБ ООН. Також на підставі звернення ДМС до Представництва УВКБ ООН в Україні було отримано запевнення в сприянні і наданні допомоги ДМС у виконанні завдання 17 Стратегії щодо забезпечення інтеграції отримувачів міжнародного захисту в українське суспільство, задоволення їхніх потреб тощо. Наразі ДМС здійснює узагальнення отриманих

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				напрацювань, готує висновки та рекомендації, які у подальшому стануть основою для написання аналітичної частини одного з розділів Стратегії міграційної політики на період до 2030 року, що стосуватиметься біженців та осіб, які потребують додаткового захисту.
	2) проведення інформаційних кампаній для ознайомлення осіб, які потребують захисту, з механізмами захисту від дискримінації в Україні	ДМС МКІП Мін'юст Мінекономіки МВС Держкомтелерадіо (за згодою) АТ "НСТУ" (за згодою) Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою) Координаційний центр з надання правничої допомоги (за згодою) Управління Верховного Комісара ООН у справах біженців (за згодою)	IV квартал 2025 р.	Виконано МКСК (МКІП) було проведено зустріч із представниками громадської організації «Центр демократичних реформ і медіа» для розгляду питання взаємодії з громадськими об'єднаннями та міжнародними організаціями щодо створення інформаційного ресурсу для можливості ознайомлення іноземців та осіб без громадянства, що прибули в Україну, з українською мовою, культурою, національними традиціями, причинами та сутністю збройної агресії Російської Федерації проти України. Вказаним завданням, співвиконавцями якого визначено Міністерство юстиції України, Координаційний центр з надання правничої допомоги, передбачається проведення інформаційних кампаній для ознайомлення осіб, які потребують захисту, з механізмами захисту від дискримінації в Україні. Так, з метою підвищення обізнаності осіб, які потребують захисту, про їх права та, зокрема, механізми захисту від дискримінації системою надання безоплатної правничої допомоги у 2024 році проведено інформаційно-правопросвітницьку кампанію, в межах якої розроблено та опубліковано на офіційних сторінках системи в соціальних мережах 7 інформаційних дописів про права осіб без громадянства та біженців на такі теми: «Різниця між ВПО та біженцем» https://www.google.com/url?q=https://t.me/ualegalaid/1218&sa=D&source=e

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				https://www.google.com/url?q=https://t.me/ualegalaid/1242&sa=D&source=editors&ust=1736863489685209&usg=AOvVaw21sBYg9YqiHZYUtkWKhuiE; «Особа без громадянства» https://www.google.com/url?q=https://t.me/ualegalaid/1242&sa=D&source=editors&ust=1736863705168798&usg=AOvVaw2kg5yqPteJXPs2zcH4ShCF; «Система БПД гарантує недискримінацію людей у доступі до правничої допомоги» https://www.facebook.com/Ukraine.Legal.Aid/posts/pfbid0wKfEYXsQ1oXewtXv4b1f4bSm52P1kyvMS8XLYVnzCM67CqtWp6xcE9Kzhhb9X55M2l; «Як система БПД може допомогти людям з отриманням документа, що посвідчує особу» https://www.facebook.com/Ukraine.Legal.Aid/posts/pfbid044xh2uz3o4TM1FVBYPQraqPbtYWh7cUMweYyEeZw5a3wZghZ92smCCvxJcYwKd6bhl; «Постраждалі від торгівлі людьми можуть отримати безоплатно послуги юриста чи адвоката» https://www.facebook.com/Ukraine.Legal.Aid/posts/pfbid02gSTmpRYakYkeFq5yRKY75yykZ8iNvqYkoxWxWEc8dMU7vzuJqRRcJMGuFgTCEtKsl; «Що означає факт, що має юридичне значення та в яких випадках його потрібно встановлювати» https://www.facebook.com/Ukraine.Legal.Aid/posts/pfbid02YkfdD8iZ9NuBA4sxx8Xx9vwfZyGyivFDJ4MNP1hU6xifeK7vPMP2jmyHce5z6YeNl; «Як встановити юридичний факт»

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				https://www.facebook.com/Ukraine.Legal.Aid/posts/pfbid02cEbY1sDqhgxkfxkmAsUSMk8K9WkbP59aX28bWzKWGu1YVJgzvHNK7B6dY6a7eN8Lb1. Крім того, система надання безоплатної правничої допомоги спільно з ДМС розробила плакат і листівку для мігрантів в Україну про можливості отримання безоплатної правничої допомоги. Матеріали перекладено 5 мовами (англійською, іспанською, італійською, китайською та арабською) і передано ДМС для розміщення, зокрема, в пунктах тимчасового перебування іноземців. З метою забезпечення доступу іноземців та осіб без громадянства до безоплатної первинної правничої допомоги в повному обсязі, листом ДМС від 28.11.2024 № 8.3/3230-24 до територіальних органів/підрозділів та ПТПІ було направлено інформаційні матеріали (листівки та плакат) про алгоритм отримання безоплатної правничої допомоги, перекладені на офіційні мови Генеральної Асамблеї ООН. У I півріччі 2025 року МКСК листом від 23.07.2025 № 06/111/7090-25 забезпечило поширення серед ОВА інформаційних матеріалів з алгоритмом отримання безоплатної правничої допомоги для шукачів захисту в Україні і осіб без громадянства. Міністерством юстиції України з метою підвищення обізнаності осіб, які потребують захисту, про їх права та, зокрема, механізми захисту від дискримінації системою надання безоплатної правничої допомоги у I півріччі 2025 року проведено інформаційно-правопросвітницьку кампанію, в межах якої розроблено та опубліковано на офіційних сторінках системи в соціальних мережах 35 інформаційних дописів про права іноземців, осіб без

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				громадянства на теми, що стосуються встановлення фактів, що мають юридичне значення, зокрема, встановлення факту постійного проживання на території України; недискримінації людей у доступі до правничої допомоги; отримання статусу особи, яка постраждала від торгівлі людьми, отримання допомоги такими особами; оформлення документа, що посвідчує особу, засвідчення копій документів та витягів з них тощо. Загальне охоплення склало 83 858 осіб. З метою підвищення обізнаності осіб, які потребують захисту, щодо їхніх прав та, зокрема, механізмів захисту від дискримінації, системою надання безоплатної правничої допомоги у II півріччі 2025 року проведено інформаційно-правопросвітницьку кампанію, у межах якої було розроблено та опубліковано на офіційних сторінках системи надання безоплатної правничої допомоги в соціальних мережах 55 інформаційних дописів, зокрема з питань прав осіб без громадянства, іноземців, у тому числі біженців, на такі теми: «Відео: Помилка в документах: як виправити і чому це важливо» https://www.instagram.com/p/DQwf_NiCBiF/; «Як система надання БПД може допомогти людям з отриманням документа, що посвідчує особу» https://www.facebook.com/Ukraine.Legal.Aid/posts/pfbid0shJPPKd4EupF93hKyKuXuCgwXcUoLMzQd21yUVFh3hmGny42aLQAXcYef459poXJl; «Система надання БПД гарантує недискримінацію людей у доступі до правничої допомоги» https://www.facebook.com/Ukraine.Legal.Aid/posts/pfbid04QHnhi1VNFYqnMqkRzkcTAB6WAe5AGXgdessMot6sjMF7iDPQ7NmAnEkTE3yul; «Постраждалі від торгівлі людьми можуть безоплатно отримати послуги адвоката»

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				https://www.facebook.com/Ukraine.Legal.Aid/posts/pfbid04QHnhi1VNFYqnMqkRzkcTAB6WAe5AGXgdessMot6sjMF7iDPQ7NmAnEkTE3yul; «Одноразова матеріальна допомога особам, які постраждали від торгівлі людьми» https://www.facebook.com/Ukraine.Legal.Aid/posts/pfbid07r94Ehe5UnTau5kgXFUFv2r9giHThXUzQxuAAZFATozKJDxDwSqV4x1UXCNgc3yl; «Як отримати статус особи, яка постраждала від торгівлі людьми і навіщо він потрібен» https://www.facebook.com/Ukraine.Legal.Aid/posts/pfbid023MnJAKTCpG4APza518HwqyBBmFqxSo9FQ15YSZZKhtRqbXxsTp1Va7fV8aQCbXcol; «Як розпізнати, що людина потрапила у ситуацію торгівлі людьми та куди звертатись по допомогу» https://www.facebook.com/Ukraine.Legal.Aid/posts/pfbid02f5pp7Y3CmgzEzdxMH9UqWiQXBHxpDS6HVays75XA4aak3ZewVVMPf7xtPBvjHvgtl; «Які документи посвідчують особу в Україні» https://www.facebook.com/Ukraine.Legal.Aid/posts/pfbid0AwWxVanuKvr8SLohbSCoWTRq6oRhWhVr4wNG44WMTpUREWz5VcxWdXtPudaHZdgsI. Загальна кількість переглядів дописів на сторінках системи надання безоплатної правничої допомоги в соціальних мережах становить близько 163 тис. Також Міністерством культури України (МКІП) у липні 2025 року забезпечено поширення серед обласних та Київської міської військових адміністрацій інформаційних матеріалів від Державної міграційної служби України, спрямованих на забезпечення доступу іноземців та осіб без громадянства до безоплатної правничої допомоги в повному обсязі, а саме: пам'ятки для затриманих іноземців та осіб без громадянства за

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				порушення правового статусу перебування в Україні, а також листівки та плакат з алгоритмом отримання безоплатної правничої допомоги для шукачів захисту в Україні і осіб без громадянства.
	3) проведення інформаційних кампаній, спрямованих на формування толерантних настроїв у суспільстві щодо осіб, які потребують захисту в Україні	ДМС МВС Держкомтелерадіо (за згодою) АТ “НСТУ” (за згодою) Управління Верховного Комісара ООН у справах біженців (за згодою)	IV квартал 2025 р.	Виконано В рамках проведення щорічної міжнародної акції «16 днів проти насильства» в період з 25.11 по 10.12. 2025 року ДМС та її територіальними органами проведено та взято участь у низці заходів, спрямованих на формування у суспільстві толерантних настроїв щодо осіб, які потребують захисту в Україні. До проведення зазначених заходів залучалися міжнародні та громадські організації, органи місцевого самоврядування, навчальні заклади тощо. Інформація про зазначені заходи розміщувалась на офіційному вебсайті ДМС (https://dmsu.gov.ua/news/region/19885.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/19928.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/19960.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/19970.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/19977.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/19981.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/19984.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/20011.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/20020.html тощо) та офіційних сторінках територіальних органів ДМС у соціальній мережі Facebook.
	4) забезпечення закріплення за пунктами тимчасового розміщення біженців соціальних працівників, які надаватимуть особам, які	Одеська, Закарпатська, Київська обласні військові адміністрації	-“-	Виконано Листом від 15.01.2025 № 251/08/1.6.1/2025 Київська обласна військова адміністрація надала перелік установ Київської області, які опікуються наданням соціальної допомоги.

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
	потребують захисту, необхідні соціальні послуги та сприятимуть в отриманні ними адміністративних послуг	ДМС Управління Верховного Комісара ООН у справах біженців (за згодою)		Листом від 15.01.2025 № 12443/4/01-07/570/2-25 Одеська обласна військова адміністрація повідомила, що в ДУ «ПТРБ у м. Одеса» проводиться капітальний ремонт, на час якого функціонування установи призупинено. Штатними розписами ДУ «ПТРБ у м. Одеса», ПТРБ у Закарпатській області, ПТРБ у м. Яготині Київської області передбачені посади соціальних працівників.
18. Забезпечення захисту прав і інтересів населення України, яке змушене було покинути свої домівки через війну, та створення умов для його повернення в Україну	1) нормативно-правове врегулювання питання щодо оформлення громадянам України, які перебувають за кордоном, документів, що посвідчують особу та підтверджують громадянство України	МВС ДМС МЗС	IV квартал 2025 р.	Виконано З метою забезпечення громадян України, які перебувають за кордоном, дійсними документами, що посвідчують особу та підтверджують громадянство України Урядом прийнято постанови від 10.06.2022 № 678 «Про реалізацію експериментального проекту щодо оформлення паспорта громадянина України та паспорта громадянина України для виїзду за кордон громадянам України, які перебувають за межами України, оформлення, обміну іноземцям та особам без громадянства, які постійно проживають в Україні, посвідки на постійне проживання під час їх перебування за межами України», від 30.06.2024 № 648 «Про реалізацію експериментального проекту щодо надання адміністративних послуг громадянам України у сфері міграції за межами України», якими затверджено Порядки реалізації експериментальних проектів щодо надання адміністративних послуг громадянам України з оформлення документів, що посвідчують особу та підтверджують громадянство України за межами України. Зазначеними експериментальними проектами надано можливість громадянам України, зокрема дітям, які евакуйовані за кордон, оформлювати паспорт громадянина України, паспорт громадянина України для виїзду за кордон у відокремлених підрозділах державного

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				підприємства «Документ», які розміщені за межами України. За результатами реалізації цих експериментальних проектів розроблено проект Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо надання окремих адміністративних послуг громадянам України, у тому числі за кордоном» (реєстр. № 11017), яким пропонувалося врегулювати роботу за межами України відокремлених підрозділів державного підприємства «Документ» з прийняття документів для оформлення паспорта громадянина України, паспорта громадянина України для виїзду за кордон особам, які перебувають за кордоном. 19.08.2024 Закон України «Про внесення змін до деяких законів України щодо надання окремих адміністративних послуг громадянам України, у тому числі за кордоном» № 3709-IX набрав чинності (далі – Закон № 3709-IX). З метою реалізації цього Закону на теперішній час розроблено зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 07.05.2014 № 152 «Про затвердження зразка бланка, технічного опису та Порядку оформлення, видачі, обміну, пересилання, вилучення, повернення державі, визнання недійсним та знищення паспорта громадянина України для виїзду за кордон», постанови Кабінету Міністрів України від 25.03.2015 № 302 «Про затвердження зразка бланка, технічного опису та Порядку оформлення, видачі, обміну, пересилання, вилучення, повернення державі, визнання недійсним та знищення паспорта громадянина України». Відповідно до абзацу 3 пункту 2 § 40 Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18.07.2007 № 950, проект

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання оформлення (у тому числі замість втраченого або викраденого), обміну паспорта громадянина України та паспорта громадянина України для виїзду за кордон, у тому числі за кордоном» 18.07.2025 повернуто СКМУ до ДМС з метою повторного погодження та внесення на розгляд Уряду. 24.12.2025 Урядом прийнято постанову Кабінету Міністрів України № 1709 «Деякі питання оформлення (у тому числі замість втраченого або викраденого), обміну паспорта громадянина України та паспорта громадянина України для виїзду за кордон, у тому числі за кордоном», яка набрала чинності 25.12.2025.
	2) забезпечення своєчасного надання адміністративних послуг внутрішньо переміщеним особам та особам, що проживають на деокупованих територіях України, з оформлення документів, що посвідчують особу та підтверджують громадянство України	ДМС Національна поліція МВС СБУ (за згодою)	-“-	Виконано Територіальні органи і територіальні підрозділи ДМС здійснюють документування громадян України не залежно від наявності чи відсутності у них статусу внутрішньо переміщеної особи та реєстрації місця їх проживання чи перебування. На деокупованих територіях відновили функціонування 12 (наразі функціонує 10) територіальних підрозділів ДМС. У Миколаївській області відновив функціонування Снігурівський відділ з 13.06.2023. У Харківській області відновили функціонування 6 територіальних підрозділів: Балаклійський відділ (з 27.09.2022), Шевченківський сектор (з 29.09.2022), Дергачівський відділ (з 09.01.2023), Ізюмський відділ (з 27.10.2022, в новому адміністративному приміщенні з 14.03.2023), Куп'янський відділ (з 19.04.2023) та Борівський сектор (з 03.08.2023). Наразі ДМС призупинено діяльність Куп'янського відділу через постійні обстріли міст Куп'янськ та Борівського сектору у

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				зв'язку з його скороченням. У Херсонській області відновили функціонування апарат УДМС у Херсонській області та 5 його територіальних підрозділів: Дніпровський відділ у місті Херсоні (з 08.03.2023), Корабельний відділ у місті Херсоні (з 22.03.2023), Херсонський відділ (з 17.11.2022), Бериславський відділ (з 01.11.2022), Нововоронцовський сектор (з 01.11.2022). Станом на 23.01.2025 територіальними підрозділами ДМС з моменту відновлення функціонування на деокупованих територіях надано 176 482 послуги, зокрема з оформлення та видачі паспорта громадянина України для виїзду за кордон, оформлення та видачі паспорта громадянина України (у формі картки) та вклеювання до паспорта громадянина України (зразка 1994 року) фотокартки при досягненні 25- і 45-річного віку. На звітну дату: на деокупованій правобережній частині Херсонської області продовжують функціонувати 5 підрозділів УДМС у Херсонській області: Херсонський відділ, Дніпровський та Корабельний відділи у місті Херсоні, Бериславський відділ і Нововоронцовський сектор; по Харківській області на деокупованих територіях продовжує функціонувати 4 територіальні підрозділи ГУ ДМС у Харківській області: Балаклійський відділ, Шевченківський відділ, Дергачівський відділ, Ізюмський відділ; у Миколаївській області продовжує функціонувати Снігурівський відділ. Станом на 31.12.2025 територіальними підрозділами ДМС з моменту відновлення функціонування на деокупованих територіях надано 257 074 послуги,

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				зокрема з оформлення та видачі паспорта громадянина України для виїзду за кордон, оформлення та видачі паспорта громадянина України (у формі картки) та вклеювання до паспорта громадянина України (зразка 1994 року) фотокартки при досягненні 25- і 45-річного віку. Надання адміністративних послуг внутрішньо переміщеним особам та особам, що проживають на деокупованих територіях України, з оформлення документів, що посвідчують особу та підтверджують громадянство України, на сьогодні є врегульоване. Також, Національна поліція в межах компетенції сприяє здійсненню перевірки осіб, які відповідно до Порядку оформлення та видачі посвідчення особи на повернення в Україну, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 5 квітня 2017 року № 285, звернулись до МЗС щодо документування посвідченням особи на повернення в Україну, та надає відповідну інформацію щодо наявності/відсутності можливих застережень при документуванні згаданих осіб.
	3) розроблення координаційного механізму з питань забезпечення реалізації та захисту прав, свобод і законних інтересів громадян України, які покинули своє місце проживання через збройну агресію Російської Федерації проти України або з метою уникнення її негативних наслідків та/або наслідків тимчасової окупації частини території України та	Мінреінтеграції МЗС МВС ДМС МОН МОЗ Мінекономіки Мінсоцполітики	І квартал 2025 р.	Виконується Міністерством національної єдності України розроблено та внесено 03.09.2024 на розгляд Уряду проект постанови Кабінету Міністрів України «Про утворення Координаційного штабу з питань забезпечення реалізації та захисту прав, свобод і законних інтересів громадян України, які покинули своє місце проживання у результаті або з метою уникнення негативних наслідків збройної агресії Російської Федерації та/або тимчасової окупації частини території України та виїхали за кордон». Зазначений проект постанови повернуто 06.09.2024 відповідно до § 52 Регламенту Кабінету Міністрів України.

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
	виїхали за кордон			Станом на 17.03.2026 Мінсоцполітики, як правонаступник Міннац'єдності, яке було правонаступником Мінреінтеграції, ініційовано створення координаційного механізму з питань реалізації прав та інтересів українців за кордоном, створення умов для збереження зв'язку з державою та добровільного повернення в Україну як консультативно-дорадчого органу Кабінету Міністрів України під головуванням Міністра соціальної політики, сім'ї та єдності України. Передбачається, що діяльність консультативно-дорадчого органу буде спрямовано на підготовку пропозицій органів державної влади, органів місцевого самоврядування, громадських об'єднань та міжнародних партнерів щодо підходів до сприяння добровільному поверненню та реінтеграції громадян України, які виїхали за кордон, а також реагування на виклики у зв'язку з можливим завершенням тимчасового захисту для громадян України на території Європейського Союзу. Одним із важливих елементів роботи консультативно-дорадчого органу має стати створення робочих груп за окремими напрямками діяльності, які забезпечуватимуть оперативне міжвідомче опрацювання питань, підготовку узгоджених пропозицій та матеріалів для розгляду на засіданнях із залученням представників заінтересованих органів. Консультативно-дорадчий орган, у разі створення, використовуватиметься також як один із допоміжних інструментів з розроблення документів державного планування. Окрім цього з метою забезпечення підтримки сімей з дітьми, створенню умов для добровільного повернення в Україну громадян України, які змушені було покинути свої домівки через війну, з 1 січня 2026 року:

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				збільшено допомогу у зв'язку з вагітністю та пологами жінкам, які не застраховані в системі загальнообов'язкового державного соціального страхування до 7 000 гривень; збільшено одноразову допомогу при народженні дитини до 50 000 гривень. Станом на 1 лютого 2026 року таку допомогу отримало 253 особи; надається допомога для догляду за дитиною до 1 року у розмірі 7 000 гривень (якщо дитина з інвалідністю – 10 500 гривень). Станом на 1 лютого 2026 року за її отриманням звернулося 65 778 осіб; надається допомога для догляду за дитиною «єЯсла», якщо батьки вийшли на роботу після досягнення дитиною 1 року – 8 000 гривень (12 000 гривень, якщо дитина має інвалідність). Станом на 1 лютого 2026 року за її отриманням звернулося 2006 осіб. Отримати допомогу у зв'язку з вагітністю та пологами, допомогу для догляду за дитиною до 1 року, допомогу для догляду за дитиною «єЯсла» стане можливо вже в лютому після прийняття Урядом постанови Кабінету Міністрів України, яка врегулює технічну складову організації процесів призначення і виплати державної допомоги сім'ям з дітьми.
	4) проведення консультацій з державами - членами Європейського Союзу щодо перебування на їх території громадян України, які виїхали за кордон через збройну агресію Російської Федерації проти України	МЗС МВС Мінреінтеграції	I квартал 2025 р.	Виконано МЗС, ЗДУ на постійній основі ведеться робота із збору та аналізу інформації щодо найбільш поширених проблем громадян України. З метою вирішення актуальних проблем за участі представників МЗС проведено три раунди консультацій між посольствами України в державах-членах ЄС та Європейською Комісією, представниками держав-членів ЄС (грудень 2022 року, березень та грудень 2023 року). На початку 2025 року МЗС здійснило аналіз проблем

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				громадян України, які отримали тимчасовий захист в державах-членах ЄС, за результатами якого не виявлено проблем, що мали б системний характер і які було б доцільно обговорювати у форматі Європейської Комісії. Про зазначене відповідно поінформовано вищі органи влади. Також у 2025 році в межах розбудови Мережі єдності українців, відповідно до спільних декларацій про наміри з уповноваженими органами іноземних держав, Мінсоцполітики, як правонаступник Міннац'єдності, яке було правонаступником Мінреінтеграції, здійснено ряд заходів щодо відкриття Центрів єдності українців за кордоном. Зокрема, 18.11.2025 у м. Торрев'єха (Іспанія) презентовано концепцію Мережі та підписано два меморандуми про співпрацю (з Асоціацією «Джерело» і ГО «Асоціація інноваційної та цифрової освіти») за участі представників профільного міністерства Іспанії, Генконсульства України в Барселоні, муніципалітету та партнерів; 19–20.11.2025 у м. Прага (Чехія) проведено робочі зустрічі з МВС Чехії щодо моделі діяльності Центру єдності, алгоритмів консультування та залучення українських громадських організацій, а також консультації з ГО «Pražský Majdan»; 17.12.2025 у м. Ессен і м. Дюссельдорф (Німеччина) проведено переговори з німецькими партнерами та Міністерством внутрішніх справ землі Північний РейнВестфалія й досягнуто домовленості продовжити консультації (за участю Посольства України в ФРН) щодо моделі співпраці та ресурсних рішень; 19.12.2025 у м. Берлін (Німеччина) спільно з Федеральним міністерством внутрішніх справ підписано

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
	5) ведення постійного діалогу та участь у партнерських програмах міжнародних організацій щодо повернення громадян України, які депортовані з території України на територію Російської Федерації та Республіки Білорусь	Мінреінтеграції МЗС МВС Мін'юст СБУ (за згодою)	щороку	угоду про використання приміщення Центру єдності, проведено церемонію передачі приміщення, огляд для потенційних резидентів і стратегічну сесію щодо організації роботи Центру єдності. Виконано Постановою Кабінету Міністрів України від 14.05.2024 № 551 «Про затвердження Порядку виявлення, повернення, забезпечення супроводу та реінтеграції дітей, депортованих або примусово переміщених внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України» визначено перелік суб'єктів, які беруть участь у пошуку, поверненні, забезпеченні супроводу та реінтеграції дітей (представники Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини, Мінсоцполітики, МЗС, Мін'юсту, Офісу Генерального прокурора, СБУ, Національної поліції, Державної служби у справах дітей, ДМС, Держприкордонслужби, Об'єднаного центру з координації пошуку та звільнення військовополонених, незаконно позбавлених волі осіб внаслідок агресії проти України при СБУ, Координаційного центру з розвитку сімейного виховання та догляду дітей, Центру захисту прав дитини, інших центральних та місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, громадських об'єднань, благодійних організацій). Постановою Кабінету Міністрів України від 29.10.2024 № 1240 «Деякі питання захисту дітей, депортованих або примусово переміщених у зв'язку із збройною агресією Російської Федерації проти України» (далі – постанова № 1240) на Мін'юст покладено завдання з формування та ведення Реєстру відомостей щодо дітей, депортованих або примусово переміщених у зв'язку із збройною агресією Російської Федерації проти України (далі – Реєстр), що є елементом процесу взаємодії між суб'єктами, які беруть

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				участь у пошуку, поверненні, забезпеченні супроводу та реінтеграції дітей відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 14 травня 2024 року № 551. Реєстр створено відповідно до статті 4 Закону України від 20 листопада 2024 року № 4071-IX «Про облік інформації про шкоду, завдану особистим немайновим правам фізичних осіб внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України» (далі – Закон) з метою збору та фіксації інформації про дітей зазначеної категорії. Постановою № 1240 затверджено Порядок створення, ведення, доступу до Реєстру, утворено Міжвідомчу комісію з питань верифікації відомостей щодо дітей, депортованих або примусово переміщених у зв'язку із збройною агресією Російської Федерації проти України (далі – Міжвідомча комісія), а також затверджено Положення про Міжвідомчу комісію. Реєстр має три функціональні зони з різними рівнями доступу, що відповідають ролям користувачів, а саме: 1) перша зона – це робоча зона реєстратора для введення та обробки інформації від надавачів даних; 2) друга зона – це робоча зона членів Міжвідомчої комісії з питань верифікації відомостей щодо дітей, депортованих або примусово переміщених у зв'язку із збройною агресією Російської Федерації проти України (далі – Міжвідомча комісія), утвореної відповідно до постанови № 1240. Зазначена зона розроблена з метою ознайомлення членів Міжвідомчої комісії з особовими справами дітей, яких депортовано чи примусово переміщено, та погодження їх під час засідання зазначеної комісії; 3) третя зона Реєстру містить особові справи дітей, щодо яких Міжвідомчою комісією підтверджено факт депортації чи примусового переміщення.

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				Такий поділ Реєстру на функціональні зони дозволяє забезпечити належний рівень управління. Мін'юстом вживаються заходи щодо опрацювання інформації про депортованих або примусово переміщених дітей у зв'язку із збройною агресією Російської Федерації проти України, яка надходить щомісяця від уповноважених органів державної влади, органів місцевого самоврядування та громадських організацій. За результатом аналізу вказаної інформації здійснюється формування особових справ дітей в Реєстрі для їх подальшого розгляду Міжвідомчою комісією. Персональний склад Міжвідомчої комісії затверджено її головою 22.04.2025. 13 травня та 23 червня 2025 року проведено засідання Міжвідомчої комісії, за результатами яких було верифіковано групи особових справ. Також інформуємо, що відповідно до Статті 4 Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони (далі – Угода про асоціацію) в усіх сферах, що становлять взаємний інтерес, між Сторонами повинен розвиватися та зміцнюватися політичний діалог. Зокрема, це стосується зміцнення поваги до демократичних принципів, верховенства права та доброго врядування, прав людини та основоположних свобод, у тому числі прав осіб, які належать до національних меншин, недискримінації осіб, які належать до меншин, і поваги до різноманітності, а також внесок у консолідацію внутрішніх політичних реформ (пункт е) частини 2 статті 4 Угоди про асоціацію). 05.06.2025 відбулося 10-те засідання Діалогу з прав людини між Україною та ЄС (далі – Діалог з прав людини), порядком денного якого було передбачено

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				обговорення теми «Міжнародні порушення прав людини та гуманітарного права після повномасштабного вторгнення Російської Федерації та її агресивної війни», в межах якої піднімалося питання незаконної депортації та примусового переміщення цивільного населення (у тому числі дітей) з території України на територію Російської Федерації та Республіки Білорусь. За результатами проведення 10-го засідання Діалогу з прав людини було підготовлено проєкт операційних висновків, що містить захід 8 «Забезпечити надання українській стороні наявної інформації про дітей, депортованих або вимушено переміщених у зв'язку зі збройною агресією Російської Федерації проти України». Також, за результатами 9-го засідання Діалогу з прав людини, що відбулося 25.04.2024, операційні висновки включали захід 6 «Продовжувати доклади максимальних зусиль для забезпечення міжнародної протидії незаконній депортації, насильницькому переміщенню та незаконному усиновленню Росією українських дітей». Станом на 29.12.2025 опрацьовано результати дев'яти засідань Міжвідомчої комісії, за результатами яких верифіковано (підтверджено) факт депортації або примусового переміщення у 12210 випадках.
	б) ведення постійного діалогу та участь у партнерських програмах з міжнародними організаціями щодо повернення дітей, які депортовані з території України на територію Російської Федерації чи Республіки Білорусь	Мінреінтеграції Мінсоцполітики МВС МЗС	щороку	Виконано Кабінетом Міністрів України 21.01.2025 прийнято розроблену Мінсоцполітики постанову № 66 «Деякі питання виявлення та повернення дітей, депортованих або примусово переміщених внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України», якою, зокрема, визначено новий механізм взаємодії між суб'єктами, які беруть участь у пошуку, поверненні, забезпеченні супроводу та реінтеграції дітей, що депортовані або

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				примусово переміщені, або перебувають під ризиком депортації та/або примусового переміщення внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України. Для організації процесу повернення складається індивідуальний план заходів з повернення дитини/особи з числа дітей. Заходи, передбачені індивідуальним планом, здійснюються Державною службою України у справах дітей у співпраці з громадськими об'єднаннями та благодійними організаціями. Постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2025 № 653 «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо захисту прав дітей» запроваджено виплату підйомної допомоги для законних представників дитини, депортованої або примусово переміщеної, або яка перебувала під ризиком депортації та/або примусового переміщення внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, яку вони зможуть отримати в розмірі 50 000 грн на кожну дитину після їх повернення в Україну з депортації або примусового переміщення, або тимчасово окупованої території України. 01.10.2025 Урядом прийнято постанову № 1295 «Деякі питання щодо захисту прав дітей, які депортовані або примусово переміщені, або перебували під ризиком депортації та/або примусового переміщення внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, та осіб з їх числа» розширено дію послуг з виявлення, повернення та підтримки на осіб віком від 18 до 23 років, які під час збройної агресії Російської Федерації були неповнолітніми, законно перебували на території України та зазнали депортації, примусового переміщення або перебували під ризиком таких дій, для їхнього повернення на територію, підконтрольну Україні, для

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				зазначеної категорії осіб , в тому числі поширено виплату підйомної допомоги в розмірі 50 000 грн.
19. Забезпечення відповідності українського законодавства та адміністративної практики у сфері міграції стандартам Європейського Союзу	1) забезпечення супроводження розгляду у Верховній Раді України проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо врегулювання питань ідентифікації та верифікації громадян України, іноземців та осіб без громадянства» (реєстраційний номер 8151 від 24 жовтня 2022 р.)	МВС ДМС	-“-	Виконано Відповідно до постанови Верховної Ради України від 03.09.2024 № 3939-IX законопроект (реєстраційний номер 8151 від 24.10.2022) включено до Порядку денного дванадцятої сесії Верховної Ради України дев'ятого скликання. Відповідно до Постанови Верховної Ради України від 11.02.2025 № 4229-IX проект Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо врегулювання питань ідентифікації та верифікації громадян України, іноземців та осіб без громадянства» (реєстраційний номер 8151 від 24.10.2022) включено до Порядку денного тринадцятої сесії Верховної Ради України дев'ятого скликання. Наразі законопроект опрацьовується в Комітеті. Відповідно розділу II Порядку денного тринадцятої сесії Верховної Ради України дев'ятого скликання, затвердженого Постановою Верховної Ради України від 03.09.2025 № 4586-IX «Про порядок денний чотирнадцятої сесії Верховної Ради України дев'ятого скликання» законопроект включений до переліку питань, які доручається підготувати і доопрацювати для розгляду на сесії. Наразі законопроект опрацьовується в Комітеті Верховної Ради України з питань прав людини, деокупації та реінтеграції тимчасово окупованих територій України, національних меншин і міжнаціональних відносин.
	2) нормативно-правове врегулювання функціонування Національного контактного	МВС ДМС	III квартал 2024 р.	Виконано Постановою Кабінету Міністрів України від 19.11.2024 № 1322 «Деякі питання співробітництва з Європейською

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
	пункту Європейської міграційної мережі в Україні			міграційною мережею», розробленою ДМС, утворено Координаційний центр із співробітництва з Європейською міграційною мережею та затверджено відповідне Положення про нього. Визначено, що взаємодія із Європейською міграційною мережею здійснюється через Національний контактний пункт Європейської міграційної мережі в Україні. Уповноважено Державну міграційну службу України на виконання функцій Національного контактного пункту. Крім того, наказом ДМС від 30.01.2025 № 25 затверджено Положення про Національний контактний пункт Європейської міграційної мережі в Україні та затверджено його склад.
	3) забезпечення функціонування Національного контактного пункту Європейської міграційної мережі в Україні	ДМС МВС Адміністрація Держприкордонслужби МЗС Мінекономіки Мінсоцполітики МОН Міжнародна організація з міграції (за згодою)	щороку	Виконано В рамках розвитку співробітництва з інституціями ЄС Державна міграційна служба України бере участь у роботі Європейської міграційної мережі (далі – ЄММ) в якості постійного спостерігача та відповідно до абзацу 2 пункту (б) розділу 5 Адміністративних домовленостей щодо встановлення співробітництва між Державною міграційною службою України та Європейською комісією у рамках Європейської міграційної мережі, підписаних 02.08.2022. Впродовж 2025 року НКП ЄММ забезпечено збір та переклад інформації та надання відповіді на такі Ad-hoc запити: - запит № 2024.71 «Зобов'язання мігрантів надавати інформацію під час проведення ідентифікації, в тому числі з метою повернення»; - запит № 2024.73 «Використання штучного інтелекту в управлінні міграційними процесами (для держав-спостерігачів»);

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				- запит № 2024.71 «Надання медичних послуг шукачам притулку»; - запит № 2025.6 «Доступ до освіти для дітей мігрантів»; - запит № 2025.16 «Встановлення індикаторів до поступового зростання населення»; - запит № 2025.21 «Збори, пов'язані із заявами про видачу та продовження міжнародного захисту». Також було здійснено переклад дослідження ЄММ «Імплементация Директиви про тимчасовий захист: виклики та кращі практики»; шаблонів та інструкцій із заповнення Національного звіту, Інформаційного бюлетеня та Статистичного додатку за 2024 рік у рамках підготовки Щорічного звіту ЄММ з міграції та притулку. Перекладено та надіслано: - Національний звіт за 2024 рік в рамках Щорічного звіту ЄММ з міграції та притулку; - Інформаційний бюлетень за 2024 рік (у рамках щорічного звіту ЄММ з міграції та притулку); - Інформаційну довідку ЄММ «Розробка міграційних стратегій». Працівники ДМС взяли участь в установчому, Другому та Третьому засіданнях Координаційного центру із співробітництва з ЄММ. Разом з цим ДМС було надіслано відредаговану версію Інформаційного бюлетеню за 2024 рік у відповідь на коментарі ЄММ. Підготовлено українською мовою Національний звіт (частина 2) НКП ЄММ України за 2024 рік.
	4) активізація зусиль щодо залучення міжнародної допомоги для реалізації Стратегії державної	ДМС МВС	-“-	Виконано Протягом 2024 року представниками ДМС на постійній основі здійснювалося інформування та обговорення з міжнародними партнерами потреб у

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
	міграційної політики України на період до 2025 року			міжнародній технічній допомозі та можливих шляхів подальшого співробітництва, а також продовжувалася робота з розвитку і поглиблення міжнародного співробітництва, встановлення контактів з іноземними партнерами та обміну досвідом з широкого кола питань міграційної сфери, зокрема щодо приведення державної політики та національного законодавства у сфері міграції України у відповідність до кращих світових практик та <i>acquis</i> ЄС в контексті отримання Україною статусу кандидата до ЄС і початку переговорів з ЄС про вступ України. Так, у рамках проекту «Підтримка ЄС України: посилення інтегрованого управління кордонами та шляхів солідарності», який імплементується Представництвом МОМ в Україні, юридичними експертами здійснено аналіз міграційної ситуації в Україні та розроблено перший (попередній) звіт «Приведення законодавства України у сфері міграції у відповідність до законодавства ЄС з огляду на надання Україні статусу кандидата на членство в ЄС», який містить огляд процедур вступу до ЄС та відповідного законодавства ЄС, аналіз положень Угоди про асоціацію між Україною та ЄС про зобов'язання у сфері міграції, притулку та управління кордонами тощо. На запит ДМС щодо підтримки з перекладом актів права ЄС (<i>EU acquis</i>), експертами МОМ забезпечено переклад 16 та здійснено постатейний аналіз 5 актів права ЄС. У рамках реалізації проекту «Підтримка ЄС України: посилення інтегрованого управління кордонами та шляхів солідарності» МОМ розроблено програму підготовки з приведення національного законодавства у відповідність до законодавства ЄС (<i>EU acquis</i>) у сфері міграції та

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				проведено ряд тренінгів для представників державних органів України, зокрема ДМС, з метою підвищення обізнаності про політику розширення ЄС та підготовки до приведення національного законодавства у відповідність до законодавства ЄС. Також експертами Міжнародного центру розвитку міграційної політики (ICMPD) у рамках проекту «Стійкість, зміцнення та відновлення української міграційної та консульської служб (RRR-MFA/SMS UA)», на запит ДМС щодо підтримки з перекладом актів права ЄС (EU acquis), було здійснено переклад 8 актів законодавства ЄС. Протягом першого півріччя 2025 року в рамках вищезазначеного проекту Представництвом Європейського Союзу в Україні передано 6 (шість) транспортних засобів спеціалізованого призначення для ідентифікації мігрантів та їх перевезення на базі Ford Transit (V363) Van 350 L3H3 для ГУ ДМС у Закарпатській області, ГУ ДМС в Одеській області, ГУ ДМС у Дніпропетровській області, УДМС у Вінницькій області, УДМС у Полтавській області, ЦМУ ДМС у м. Києві та Київській області. Також продовжено проведення заходів дедуплікації блоків інформації про особу в базі даних біометричних шаблонів національної системи біометричної верифікації та ідентифікації громадян України, іноземців та осіб без громадянства (далі – НСБВІ), що адмініструється ДМС (Дедуплікація: етап 2), а саме виявлення в базі даних біометричних шаблонів НСБВІ цілком однакових за змістом блоків інформації про особу, які містяться в підсистемах ЄІАС УМП. 24.06.2025 у рамках проекту «Підтримка органів сектору цивільної безпеки у реалізації стабілізаційних

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				заходів та відновлення державного управління, безпеки та соціальної згуртованості на звільнених та прилеглих територіях України», який імплементується Консультативною місією Європейського Союзу з реформування сектору цивільної безпеки України (КМЕС) та фінансується Урядом Королівства Нідерланди через Міністерство закордонних справ Королівства Нідерланди ДМС було отримано 2 (два) транспортні засоби спеціалізованого призначення для оформлення документів, що посвідчують особу, підтверджують громадянство України чи її спеціальний статус та автомобільних аптечок на базі Volkswagen Crafter L4H3 4Motion для УДМС в Запорізькій області та УДМС в Херсонській області 09.04.2025 було започатковано (zareєстровано в Секретаріаті) новий проект «Комплексна підтримка адаптації та стійкості для вимушено переміщених осіб з України (CORE-UA)», який імплементується ICMPD, в рамках якого планується запровадження в ДМС Ситуаційного центру з моніторингу міграційних процесів та аналізу ризиків у сферах міграції.
	5) посилення спроможності МВС, ДМС та інших заінтересованих органів у сфері імплементації національного законодавства до права Європейського Союзу у сфері міграції	МВС ДМС інші заінтересовані органи Міжнародна організація з міграції (за згодою)	--	Виконано Протягом 2025 року 41 державний службовець апарату ДМС підвищив кваліфікацію у сфері імплементації українського законодавства до права Європейського Союзу у сфері міграції, а саме: - за загальною короткостроковою програмою «Адаптація законодавства України до права Європейського Союзу та євроатлантична інтеграція» у ТОВ «ЦПК ГРУП» - 5 державних службовців; - за загальною короткостроковою програмою «Соціальний діалог як механізм публічного управління в умовах війни, повоєнного відновлення та набуття

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				Україною членства в ЄС» у Вищій школі публічного управління – 1 працівник; - за загальною короткостроковою програмою «Стратегічні комунікації в євроатлантичній інтеграції» у Вищій школі публічного управління – 1 працівник; - за загальною короткостроковою програмою «Європейський Союз. Відносини Україна - ЄС» у Вищій школі публічного управління – 2 державних службовці; - за загальною короткостроковою програмою «Реалізація міжнародного співробітництва» у Вищій школі публічного управління – 2 працівники; - за загальною короткостроковою програмою «Європейський Союз. Правове регулювання культурних цінностей» у Вищій школі публічного управління – 1 працівник; - за загальною короткостроковою програмою «Медіаосвіта та медіаграмотність: досягнення ЄС та України» у Вищій школі публічного управління – 1 державний службовець; - підвищив кваліфікацію, взявши участь у європейському тренінгу «Європейське інтегроване управління кордонами (EIVM)» в Європейському агентстві прикордонної та берегової охорони Frontex (Польща) – 1 працівник апарату ДМС; - підвищили рівень професійної компетентності, взявши участь у проекті з обміну досвідом «Сесія 5: Законодавство ЄС з питань возз'єднання сім'ї» на освітній платформі Міжнародної організації з міграції (МОМ) – 6 державних службовців; - підвищили рівень професійної компетентності, взявши участь у проекті з обміну досвідом «Сесія 6: Законодавство ЄС з питань довгострокового проживання громадян третіх країн» на освітній платформі

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				Міжнародної організації з міграції (МОМ) – 9 працівників апарату ДМС; - підвищила рівень професійної компетентності, пройшовши онлайн-курс «Європейська зовнішня політика: просто про складне» на онлайн-платформі «Prometheus» – 1 працівник; - підвищив рівень професійної компетентності, пройшовши онлайн-курс «Європейський механізм захисту прав людини» на онлайн-платформі «Edera» – 1 державний службовець; - підвищили рівень професійної компетентності, пройшовши онлайн-курс «Вступ до нормативної бази з питань основних прав та міжнародного захисту в ЄС» на онлайн-платформі Агентства ЄС з питань притулку – 3 працівники апарату ДМС; - підвищили рівень професійної компетентності, взявши участь у проекті з обміну досвідом «Сесія 7: Законодавство ЄС щодо прав мігрантів» на освітній платформі Міжнародної організації з міграції (МОМ) – 5 працівників; - підвищили рівень професійної компетентності, взявши участь у проекті з обміну досвідом «Сесія 8: Штучний інтелект (ШІ) в управлінні міграцією, притулком і кордонами в ЄС» на освітній платформі Міжнародної організації з міграції (МОМ) – 2 працівники апарату ДМС. - підвищили рівень професійної компетентності, взявши участь у тренінгу з аналізу та профілювання ризиків, організованого Державною міграційною службою України спільно з Адміністрацією Державної прикордонної служби України за підтримки Міжнародного центру з розвитку міграційної політики.
	б) розвиток взаємодії з	ДМС	щороку	Виконується

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
	Європейським агентством з охорони зовнішніх кордонів держав - членів Європейського Союзу (FRONTEX)	Адміністрація Держприкордонслужби Національна поліція МВС		Представники ДМС взяли участь в оновленні Робочих домовленостей між Frontex та відповідними українськими органами влади. Так, Адміністрація Державної прикордонної служби України листом від 03.02.2025 № 04.1/8626-25-Вих надіслала на опрацювання ДМС проєкт Робочої домовленості щодо оперативного співробітництва між Адміністрацією Державної прикордонної служби України та Європейської агенції прикордонної та берегової охорони. За результатами опрацювання проєкту згаданої Робочої домовленості пропозиції та зауваження листом ДМС від 21.02.2025 № 11.2-2048/1-25 були надіслані до Адміністрації Держприкордонслужби. Після доопрацювання проєкт Робочої домовленості у консолідованій редакції української сторони було погоджено листом ДМС до Адміністрації Держприкордонслужби від 23.05.2025 № 11.2-5652/1-25. 09.06.2025 з метою остаточного узгодження тексту проєкту Робочої домовленості відбулася консультативна зустріч, яка пройшла на експертному рівні у штаб-квартирі FRONTEX у м. Варшава, Республіка Польща. Від української сторони участь у зустрічі взяли представники Адміністрації Держприкордонслужби, МВС, ДМС, Національної поліції та Держмитслужби. За результатами згаданої консультативної зустрічі доопрацьовану та узгоджену зі стороною FRONTEX редакцію проєкту Робочої домовленості було погоджено листом ДМС до Адміністрації Держприкордонслужби від 30.06.2025 № 11.2-6968/1-25. Разом з цим, представник ДМС 24-30.03.2025 (м. Варшава, Республіка Польща) взяв участь у навчальному курсі з питань європейського інтегрованого управління кордонами, організований FRONTEX.

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				У період з 22 по 26 вересня 2025 року забезпечено участь Національної поліції України у проведенні загальноєвропейської операції по боротьбі з торгівлею людьми у формі трудової експлуатації та трудової експлуатації в сільськогосподарському секторі згідно з пунктами 3.2, 3.3 ОПЗ по боротьбі з торгівлею людьми на 2025 рік. Під час проведення заходів вжито заходів для припинення незаконної трудової експлуатації. Наприклад поліцейськими ДМП спільно з кіберполіцією та слідчими слідчого управління поліції ГУ НП в Київській області у рамках реалізації кримінального провадження за частиною другою статті 149 Кримінального кодексу України, за фактом трудової експлуатації громадян Узбекистану, проведено 12 санкціонованих обшуків. Чотирьох фігурантів затримано в порядку статті 208 Кримінального процесуального кодексу України, повідомлено про підозру за частиною другою статті 149 Кримінального кодексу України та обрано міру запобіжного заходу тримання під вартою без альтернативи внесення застави. Під час проведення заходів виявлено 13 громадян Узбекистану віком від 22 до 42 років, яких незаконно утримували на агропідприємстві та примушували до сільськогосподарських робіт. Потерпілим від торгівлі людьми надано першочергову допомогу за сприяння Представництва Міжнародної організації міграції в Україні та Національної соціальної сервісної служби України. Також ДМП у взаємодії з правоохоронними органами Великої Британії та Республіки Польща, з використанням OSINT інструментів та AP Twins встановлено громадянина

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				Польщі, який здійснював сексуальну експлуатацію дітей онлайн, а саме надсилання Українським дітям відеоматеріалів, що містять ознаки дитячої порнографії та спонукав їх до виготовлення порно з їх участю. Вжитими слідчими діями встановлено 8 українських дітей, які піддавалися сексуальній експлуатації в Інтернеті. У червні 2025 року поліцейськими ДМП та Королівства Іспанії на території Іспанії та України проведено спільні заходи у кримінальній справі під умовною назвою «Sunflower» стосовно учасників організованої групи, до складу якої входять громадяни України та іноземних держав, які організували злочинну схему, направлену на легалізацію (відмивання) доходів, отриманих від протиправної діяльності шляхом вербування громадян України, з метою оформлення останніх в статусі «тимчасового захисту» для відкриття банківських рахунків та їх подальше використання для легалізації доходів, отриманих злочинним шляхом. За результатами заходів та здійснення обшуків було затримано 12 учасників організованої групи, вилучено докази їх протиправної діяльності. З метою забезпечення прямої комунікації та координації дій під час вказаних інтернаціональних заходів представники ДМП були відрядженні до Координаційних штабів для представництва Національної поліції України. Наприклад, з метою участі в роботі оперативно-координаційного підрозділу (далі – ОКП) в межах регіональної операції «WEKA III», що реалізується під час загальноєвропейської операції Інтерполу «LIBERTERRA III» поліцейським ДМП здійснено службове відрядження з 17 по 21 листопада 2025 року до міста Мейдстона графства Кент (Сполучене Королівство Великої Британії та

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				Північної Ірландії). Основною метою зазначеної роботи було покращення міжнародної взаємодії компетентних правоохоронних органів, визначення механізму покращення співпраці у сферах боротьби з контрабандою мігрантів та торгівлі людьми, розроблення спільних заходів із підвищення спроможностей в ідентифікації потенційних потерпілих від указаних злочинів, а також здійснення координації заходів на національному рівні. Участь у роботі ОКП брали працівники спеціалізованих служб та підрозділів правоохоронних органів із 17 країн-членів Європейського Союзу та Великої Британії, які займаються боротьбою з контрабандою мігрантів та торгівлею людьми, представники Інтерполу (Interpol), Європолу (Europol), Фронтексу (Frontex), Національного агентства зі злочинності (NCA) та Спільного міжнародного центру боротьби зі злочинністю (JICC). Під час роботи ОКП відрядженим поліцейським взято участь у щоденних робочих брифінгах, у межах яких узагальнювалася ситуація по європейському регіону. У ході цих засідань кожна країна представляла результати проведених заходів на своїй території, зокрема виявлені злочинні схеми, здійснені затримання та інші досягнення у протидії торгівлі людьми, контрабанді мігрантів та організований злочинності. Поліцейським ДМП представлено результати України, які відображали проведені заходи на регіональному рівні у межах операції «WEKA III» за напрямками протидії торгівлі людьми та нелегальній міграції. Вказані результати та безпосередня участь працівника Національної поліції України засвідчили активну роль України у загальноєвропейській операції Інтерполу

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				«LIBERTERRA III», що підтверджує вагомий внесок у досягнення загальних цілей та ефективність проведених заходів. Адміністрацією Держприкордонслужби опрацьовано проєкт Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення законодавства про державний кордон України» (реєстр. № 12248 від 26.11.2024).
	7) розроблення механізму міжвідомчої координації та співпраці на випадок міграційної кризи	МВС ДМС Адміністрація Держприкордонслужби інші заінтересовані органи	IV квартал 2025 р.	Виконується У червні 2025 року GIZ залучено експертів «Homelands Advisory» (Loksan Harley та Emanuel Garavello) для напрацювання європейського досвіду з вказаного питання та розробки рекомендацій щодо врегулювання цього питання в українському законодавстві. ДМС сформовано міжвідомчу робочу групу з представників ДМС, МВС, МЗС, Мін'юсту, Мінсоцполітики, ДСНС, Національної поліції, Адміністрації Держприкордонслужби, СБУ та Уповноваженого ВРУ з прав людини (далі – МРГ). 22.08.2025 експертами «Homelands Advisory» презентовано членам МРГ проєкт Звіту з рекомендаціями щодо створення міжвідомчого механізму реагування на міграційні кризи, з урахуванням практичного досвіду держав-членів ЄС. Наразі триває опрацювання Звіту в рамках створеної МРГ. 11.09.2025 проведено чергове засідання МРГ, у ході якого було опрацьовано пропозиції та зауваження до проєкту Звіту. 15.09.2025 на засіданні МРГ опрацьовано проєкт Плану дій щодо нормативно-правового врегулювання Міжвідомчого координаційного механізму реагування на міграційні кризи в Україні. 18 вересня 2025 року проведено чергове засідання МРГ, на якому розглянуто та

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				опрацьовано проєкт Стандартної операційної процедури по створенню Міжвідомчого координаційного механізму реагування на міграційні кризи в Україні. Листом ДМС від 18.12.2025 № 4.1-13801/1-25 до МВС надіслано на погодження проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про утворення Координаційного штабу з питань реагування на міграційні кризи» (далі – проєкт постанови). Проєкт постанови, погоджений в установленому порядку, надіслано до ДМС листом МВС від 25.02.2026 № 8356/01/36-2026 для подальшого опрацювання із заінтересованими державними органами. ДМС листом від 27.02.2026 № 4.1-2381/1-26 направлено проєкт постанови на погодження до заінтересованих державних органів. За результатами погодження ДМС листом від 18.03.2026 № 4.1.1-3087/1-26 направлено проєкт постанови до Мін'юсту для надання висновку правової експертизи та листом від 19.03.2026 № 4.1.1-3103/1-26 до НАЗК для визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи.
	8) запровадження обов'язків для перевізників, які здійснюють перевезення іноземних громадян в Україну, щодо надання інформації про пасажирів або візової перевірки	МВС Мінінфраструктури Адміністрація Держприкордонслужби інші заінтересовані органи	--	Виконується Адміністрацією Держприкордонслужби опрацьовано та направлено до МВС проєкт Закону України «Про обробку попередніх даних реєстрації особи» (лист Адміністрації Держприкордонслужби від 21.02.2024 № 05.2/11323-2423-Вих). МВС законопроєкт направлено на розгляд до Кабінету Міністрів України (лист МВС від 14.08.2024 № 23560/01/39-2024). Триває робота щодо впровадження Автоматизованої системи обробки попередньої інформації про пасажирів (API, PNR), яка має забезпечити завчасне виявлення правопорушників та злочинців, як за базами даних

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				доручень правоохоронних органів, так і за індикаторами профілів ризиків. На виконання рішення Урядового комітету з питань цифрової трансформації, інновацій, розвитку освіти, науки та технологій, охорони здоров'я, захисту довкілля та природних ресурсів, національної безпеки і оборони, азартних ігор та лотерей від 07.08.2024 проєкт Закону України «Про обробку попередніх даних реєстрації особи» доопрацьовано з урахування зауважень Міністерства юстиції України та листом від 14.08.2024 № 23560/01/39-2024 надіслано до Кабінету Міністрів України. У подальшому, на виконання пункту 3 Протоколу № 5 засідання Урядового комітету з питань європейської та євроатлантичної інтеграції, міжнародного співробітництва, правової політики та правоохоронної діяльності від 09.06.2025 проєкт Закону додатково доопрацьовано спільно з Державною регуляторною службою України та листом від 01.07.2025 № 23844/01/39-2025 надіслано до Кабінету Міністрів України. Відповідно до абзацу 3 пункту 2 § 40 Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18.07.2007 № 950, повернуто проєкт Закону України «Про обробку попередніх даних реєстрації особи» та матеріали до нього, внесені листами МВС від 29.02.2024 № 5654/01/39-2024, від 14.08.2024 № 23560/01/39-2024 та від 01.07.2025 № 23844/01/39-2025. Відповідно до § 40 Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18.07.2007 № 950, подано для розгляду на засіданні Кабінету Міністрів України проєкт Закону

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				України «Про обробку попередніх даних реєстрації особи», попередньо внесений листами Міністерства внутрішніх справ України від 29.02.2024 № 5654/01/39-2024, від 14.08.2024 № 23560/01/39-2024 та від 01.07.2025 № 23844/01/39-2025 (№ 27682/01/39-2025 від 29.07.2025). У межах консультацій Європейська Сторона поінформувала, що після повторного розгляду питання Генеральний директорат з питань міграції та внутрішніх справ (DG HOME) наразі не може надати оцінку зазначеному законопроекту. Це зумовлено тим, що Директива Європейського Парламенту і Ради (ЄС) № 2004/82/ЄС від 29.04.2004 про зобов'язання перевізників повідомляти дані пасажирів невдовзі буде замінена, а Директива Європейського Парламенту і Ради (ЄС) № 2016/681 від 27.04.2016 про використання даних запису реєстрації пасажирів (PNR) для запобігання, виявлення, розслідування та переслідування терористичних та тяжких злочинів перебуває на етапі оцінювання після рішення Суду ЄС. Відтак, Європейська Комісія вважає, що здійснення заходів щодо приведення законодавства України у відповідність до цих директив на даному етапі не є доцільним. Європейська Комісія також повідомила, що високо цінує триваючі зусилля України щодо розроблення системи API/PNR з метою її підготовки до майбутнього оперативного застосування та узгодження з оновленим acquis ЄС та поінформує Українську Сторону про нові елементи acquis ЄС одразу після появи додаткової інформації. Крім цього Європейська Комісія зазначила, що у разі необхідності обговорення можливої технічної підтримки у сфері API/PNR, яка виходить за межі

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				приведення законодавства у відповідність до <i>acquis</i> ЄС, Українська Сторона може звертатися за наданням такої підтримки до Представництва ЄС в Україні. 16.12.2025 прийнято участь у засіданні урядового комітету з питань європейської, євроатлантичної інтеграції, міжнародного співробітництва, правоохоронної діяльності та правової політики. Протоколом № 11 від 16.12.2025 визначено: МВС забезпечити проведення узгоджувальної наради під головуванням Віце-прем'єр-міністра з питань європейської та євроатлантичної інтеграції Качки Т. А. за участю керівництва Держприкордонслужби, СБУ, та Урядового офісу координації європейської та євроатлантичної інтеграції Секретаріату Кабінету Міністрів з метою вироблення взаємоузгодженого рішення щодо проекту акта та надати Кабінету Міністрів інформаційно-аналітичні матеріали стосовно бази даних систем API/PNR, її оцінки та доцільності мінімізації з огляду на відповідне рішення Суду Європейського Союзу. За результатами наради в разі потреби доопрацювати проект Закону та подати його в установленому порядку Кабінетові Міністрів. 23.12.2025 проведено зазначену нараду за участі МВС, Адміністрації Держприкордонслужби, СБУ. Триває робота щодо впровадження Автоматизованої системи обробки попередньої інформації про пасажирів (API, PNR), яка має забезпечити завчасне виявлення правопорушників та злочинців, як за базами даних доручень правоохоронних органів, так і за індикаторами профілів ризиків. Також МВС 23.12.2025 забезпечено проведення наради, за результатами якої прийнято рішення про внесення згаданого вище законопроєкту на розгляд

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				Кабінету Міністрів України. На даний час проєкт Закону України «Про обробку попередніх даних реєстрації особи» перебуває на опрацюванні в Секретаріаті КМУ.
	9) аналіз міграційного законодавства України щодо його відповідності acquis communautaire з урахуванням Пакту про міграцію та притулок, схваленого Радою Європейського Союзу 14 травня 2024 р., у співпраці з міжнародними партнерами та внесення законодавчих пропозицій на розгляд Кабінету Міністрів України	МВС ДМС інші заінтересовані органи Міжнародна організація з міграції (за згодою) Управління Верховного Комісара ООН у справах біженців (за згодою)	2025 рік	Виконано За зверненням ДМС Представництво УВКБ ООН в Україні уклало контракт з завідувачем кафедри міжнародного права Національного юридичного університету імені Ярослава Мудрого (м. Харків) для підготовки порівняльного правового аналізу норм українського законодавства та законодавства ЄС в сфері надання притулку з урахуванням Пакту про міграцію та притулок для визначення сфер, які потребують узгодження. Зокрема, з метою виконання даного завдання представники ДМС взяли участь у таких міжнародних заходах: - 24.04.2024 представники ДМС взяли участь в онлайн-навчанні з питань інтеграції Республіки Польща до ЄС та впровадження європейського законодавства в національне законодавство Республіки Польща; - 04.06.2024 взяли участь у зустрічі з представниками Міністерства внутрішніх справ Чеської Республіки. Під час зустрічі чеська сторона здійснила презентацію положень Нового пакту ЄС про міграцію та притулок. Сторони обговорили можливості співпраці з питань адаптації положень Нового пакту ЄС про міграцію та притулок у законодавство України; - протягом 2024 року було проведено ряд зустрічей з Міграційним агентством Швеції, з метою сприяння шведською стороною у впровадженні європейського законодавства в українське законодавство. Упродовж I півріччя 2025 року здійснювався аналіз

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				міграційного законодавства України щодо його відповідності <i>acquis communautaire</i> з урахуванням Пакту про міграцію та притулок, схваленого Радою Європейського Союзу 14 травня 2024 р., за результатами проведеного аналізу триває робота по формуванню пропозицій щодо внесення відповідних змін до актів національного законодавства. Зокрема, у відповідності до контракту вказаний порівняльний аналіз проведено та узагальнені матеріали надано до ДМС для опрацювання. Разом з тим, працівники ДМС взяли участь: 11.06.2025 в інформаційній сесії щодо Пакту ЄС про міграцію та притулок, в рамках Празького процесу у онлайн-форматі; 16-17.10.2025 - в сесії 7: Законодавство ЄС щодо прав мігрантів, організованої МОМ; 06.11.2025 в сесії 8: Використання штучного інтелекту в управлінні міграцією, притулком і кордонами у державах-членах ЄС. Взято участь в онлайн курсах з питань притулку та прийому: Автоматизовані базові модулі Агенства Європейського Союзу з питань притулку, які надано за підтримки Навчальної академії Празького процесу. Взято участь в онлайн-вебінарі Міжнародного центру з розвитку міграційної політики щодо підведення підсумків поточного стану виконання Директиви ЄС про тимчасовий захист, аналіз можливих варіантів політики ЄС після березня 2026 року, а також обговорення наслідків кожного з потенційних рішень для ЄС, його держав-членів. Також у звітному періоді ДМС проведено порівняльний аналізу законодавства України до права Європейського Союзу (<i>acquis</i> ЄС) у сфері притулку з

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				урахуванням Пакту про міграцію та притулок, схваленого Радою Європейського Союзу 14 травня 2024 р., та визначено перелік сфер, які потребують узгодження. Відповідні матеріали листом ДМС від 25.12.2025 № 4.1-14188/1-25 надіслано до МВС. Відповідно до зауважень європейських експертів під час консультацій щодо виконання Дорожньої карти, які пройшли у жовтні 2025 року, ДМС наголошено, що акти права Європейського Союзу (acquis ЄС), які увійшли до вказаного Пакту, будуть введені в дію у червні 2026 року. З огляду на це, на теперішній час в країнах ЄС ще не сформована правозастосовна практика щодо Пакту. Тому Українській стороні варто розпочати роботу з приводу імплементації Пакту з червня 2026 року, коли можна буде оцінити європейський досвід. Ураховуючи викладене та з урахуванням аналізу законодавства України до права Європейського Союзу (acquis ЄС) у сфері притулку, у Дорожній карті з питань верховенства права, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14.05.2025 № 475-р, передбачений такий захід як проведення аналізу потреб для визначення сфер законодавства та існуючих стандартних операційних процедур, які потребують змін для усунення виявлених невідповідностей та викликів, пов'язаних з майбутньою імплементацією нового Пакту про міграцію та притулок, та з урахуванням Плану дій з інтеграції та інклюзії на 2021-2027 р. роки (COM/2020/758 final) зі строком виконання IV квартал 2026 року для досягнення стратегічного результату «законодавство та процедури з питань притулку повністю відповідають стандартам та acquis ЄС». Також МВС листом від 06.03.2026 № 9939/04/362026 звернулося до Представництва МОМ в Україні щодо

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				підготовки комплексної оцінки імплементаційних аспектів Пакту в Україні. За результатами проведеного аналізу триває робота по формуванню пропозицій щодо внесення відповідних змін до актів національного законодавства.
20. Проведення моніторингу міграційних процесів та аналізу ризиків у сфері міграції	1) розроблення методики з проведення аналізу ризиків у сфері міграції	МВС ДМС Адміністрація Держприкордонслужби інші заінтересовані органи	IV квартал 2025 р.	Виконується В Адміністрації Держприкордонслужби аналіз ризиків здійснюється відповідно до Інструкції з проведення аналізу ризиків в Державній прикордонній службі України, затвердженої наказом МВС від 11.12.2017 № 1007, зареєстрованої у Мін'юсті 22.01.2018 за № 91/31543. Аналіз проводиться на центральному, регіональному та територіальному рівнях на підставі ідентифікації загрози, визначення зовнішніх і внутрішніх факторів, що на неї впливають, оцінки загрози в контексті її масштабу та ймовірності реалізації, оцінки уразливості системи охорони державного кордону та впливу загрози, тобто наслідків її дії. Крім того, з метою протидії загрозам на державному кордоні та оперативного реагування на нові прояви протиправної діяльності управлінням аналітичного забезпечення, стратегічного та поточного планування в Адміністрації Держприкордонслужби розроблено Профіль ризику № 3_2010_01_НМ «Нелегальна міграція іноземців в Україну (через територію України до країн ЄС), у тому числі легальним шляхом, використанням чужих або підроблених документів», затверджений наказом Адміністрації Держприкордонслужби від 26.12.2024 № 1464-АГ. За результатами спрацювання зазначеного профілю ризиків затримано 1 463 нелегальних мігранти (28% від загального числа затриманих) та 461 потенційному нелегальному мігранту відмовлено у пропуску в Україну

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				(63% від загального числа непропущених). У I півріччі 2025 року ДМС розроблено проєкт Методики з проведення аналізу ризиків у сфері міграції (далі – проєкт Методики) та 21.05.2025 направлено на опрацювання самостійними структурними підрозділами апарату ДМС. З урахуванням зауважень та пропозицій від самостійних структурних підрозділів апарату ДМС, листом ДМС від 16.07.2025 № 4.1-7549/1-25 проєкт Методики направлено до Міністерства внутрішніх справ України з метою подальшого опрацювання. ДМС підготовлено проєкт наказу МВС «Про затвердження Методики проведення аналізу ризиків у сфері міграції» та направлено листом ДМС від 14.10.2025 № 4.2-11157/1-25 до МВС для подальшого опрацювання. Погоджений МВС проєкт Методики надіслано на погодження заінтересованим органам державної влади.
	2) навчання працівників ДМС та інших заінтересованих органів, залучених до процесу аналізу ризиків у сфері міграції, за напрямками «Аналітика» та «Аналіз ризиків»	ДМС Адміністрація Держприкордонслужби інші заінтересовані органи Міжнародна організація з міграції (за згодою) Міжнародний центр розвитку міграційної політики (ICMPD) (за згодою)	щороку	Виконано У період з 28.10.2024 по 07.11.2024 та з 16.12.2024 по 23.12.2024 на базі факультету професійної освіти та лідерства Національної академії Державної прикордонної служби України імені Богдана Хмельницького проведено курси підвищення кваліфікації офіцерів підрозділів аналітичного забезпечення та поточного планування Адміністрації Держприкордонслужби з питань аналізу та профілювання ризиків. ДМС за участі Представництва Міжнародної організації з міграції в Україні, розроблено навчальний курс з питань аналізу даних за напрямом «Аналітика». Навчання для працівників територіальних органів ДМС на даному курсі проведено впродовж січня – квітня 2025 року.

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				З 24.11.2025 по 06.12.2025 на базі факультету професійної освіти та лідерства Національної академії Державної прикордонної служби України імені Богдана Хмельницького проведено курси підвищення кваліфікації офіцерів підрозділів аналітичного забезпечення та поточного планування з питань аналізу та профілювання ризиків. Крім того, Адміністрацією Держприкордонслужби спільно з ДМС та за підтримки Міжнародного центру з розвитку міграційної політики 09–10.12.2025 у м. Києві проведено міжвідомчий тренінг з аналізу та профілювання ризиків у змішаному форматі. Участь взяли представники Держприкордонслужби, Національної поліції, ДМС, МВС, Ситуаційного центру МВС, Координаційного центру інтегрованого управління державним кордоном (всього майже 200 осіб, 30 очно і 164 в онлайн форматі).
	3) забезпечення доступу органів державної влади, органів місцевого самоврядування та громадськості до статистичної інформації у сфері міграції	ДМС МВС Адміністрація Держприкордонслужби МЗС інші заінтересовані органи	IV квартал 2025 р.	Виконується ДМС створено інформаційний ресурс для реалізації можливості доступу органів державної влади, місцевого самоврядування, наукових і дослідницьких організацій та громадськості до статистичної інформації у сферах міграції. ДМС узгоджено з рядом органів державної влади види інформації, які можуть публікуватися на інформаційному ресурсі, та періодичність їх оновлення. Адреса інформаційного ресурсу – data.dmsu.gov.ua Наразі ДМС здійснюється технічне налагодження інформаційного ресурсу та наповнення даними. Орієнтовний термін початку роботи ресурсу – лютий 2026 року.

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
21. Узгодження національної законодавчої бази з міжнародною системою управління міграцією	1) оцінка рівня імплементації ратифікованих міжнародних конвенцій, механізмів їх ефективного впровадження та впливу на забезпечення прав мігрантів	ДМС МВС Мінекономіки Мінсоцполітики інші заінтересовані органи Національний інститут стратегічних досліджень (за згодою) Міжнародна організація з міграції (за згодою)	-“-	Не виконано У рамках проєкту «Підтримка ЄС України: посилення інтегрованого управління кордонами та шляхів солідарності», що фінансується Європейським Союзом та імплементується МОМ забезпечено участь у представників ДМС, МВС та інших органів влади у: - сесії 5: Законодавство ЄС з питань возз'єднання сім'ї; - сесії 6: Законодавство ЄС з питань довгострокового проживання громадян третіх країн; - сесія 7: Законодавство ЄС щодо прав мігрантів; - сесія 8: Використання штучного інтелекту в управлінні міграцією, притулком і кордонами у державах-членах ЄС.
	2) проведення моніторингу стану реалізації Стратегії державної міграційної політики на період до 2025 року	МВС ДМС інші заінтересовані органи Національний інститут стратегічних досліджень (за згодою) Інститут демографії та проблем якості життя Національна академія наук (за згодою) Міжнародна організація з міграції (за згодою)	перше півріччя 2026 р.	Термін виконання не настав Моніторинг стану реалізації Стратегії буде здійснено впродовж I півріччя 2026 року. Наразі ДМС ведеться діалог з міжнародними партнерами щодо залучення міжнародних експертів для виконання цього заходу, щоб забезпечити максимальну прозорість та неупередженість оцінки.

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
	3) розроблення Стратегії державної міграційної політики на період після 2025 року	МВС ДМС МЗС Мінекономіки Адміністрація Держприкордонслужби Національна поліція СБУ (за згодою) Інститут демографії та проблем якості життя Національна академія наук (за згодою) Національний інститут стратегічних досліджень (за згодою) Міжнародна організація з міграції (за згодою)	друге півріччя 2026 р.	Виконується ДМС ініційовано зміни до Положення про Координаційний центр із співробітництва з Європейською міграційною мережею (далі - Координаційний центр), які затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 11.06.2025 № 735 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 19 листопада 2024 р. № 1322». Відповідно до зазначених вище змін Координаційний центр наділено повноваженнями приймати участь у розробці, зокрема, програмних документів Кабінету Міністрів України у сфері міграції. Координаційним центром 29.05.2025 визначено єдиний підхід до розроблення Стратегії, зокрема погоджено орієнтовну структуру Стратегії та визначено відповідальних за формування кожного розділу Стратегії. До роботи над проектом Стратегії ДМС залучено міжнародних партнерів: MOM, ICMPD, GIZ та УВКБ ООН. ДМС організовано і проведено у 2025 році і на початку 2026 року ряд консультаційних зустрічей міжнародних партнерів з центральними органами виконавчої влади для формування єдиного бачення розділів майбутньої Стратегії. Наразі тривають обговорення сформованих розділів проекту Стратегії.

ДМС